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Hallituksen toimintakertomus

Konsernin tilikauden 2005 liikevaihto 108,6 miljoonaa eu-
roa (73,1 M€) kasvoi 49 prosenttia. Konsernin liiketulos 
oli 4,4 miljoonaa euroa (3,6 M€). Rahoitustuotot ja -kulut 
olivat 1,1 miljoonaa euroa (0,3 M€). Tulos ennen veroja oli 
5,5 miljoonaa euroa (3,9 M€) ja tilikauden tulos 4,0 mil-
joonaa euroa (4,8 M€). Osakekohtainen tulos jatkuvista 
toiminnoista oli laimentamattomana 1,09 euroa (0,71 €).

Markkinat

Asiakasteollisuuksien markkinatilanne, kapasiteetin käyt-
tö aste, tilauskanta sekä tuotteiden hinnat olivat pää-
markkina-alueilla hyvällä tasolla koko vuoden. Hyvää 
kysyntää ylläpitivät pääasiallisesti maailman talouden 
kasvun synnyttämä aktiivisuus rakentamisessa ja kuljetus-
liikenteessä.

Vaneriteollisuuden investointikysyntä oli aktiivista läpi 
vuoden. Olemassa olevan kapasiteetin tehostamiseen ja 
tuotannon optimointiin tähtäävien modernisointityyp-
pisten hankkeiden voimakkaasti kasvanut kysyntä ta-
saantui loppuvuodesta ja painopiste siirtyi suurempien, 
uutta kapasiteettia synnyttävien hankkeiden suuntaan.

Euroopassa uusimman vaneriteknologian kysyntä oli vil-
kasta. Pohjois-Amerikassa vaneritehtaat investoivat ole-
massa olevan tuotannon tehostamiseen ja puulevyjen 
laatutason nostamiseen. Venäjällä suurten hankkeiden 
suunnittelu jatkui aktiivisena, mutta isoja hankkeita ei 
vielä käynnistynyt. Kaakkois-Aasiassa investointikysyn-
nässä nähtiin vuoden loppupuolella vilkastumisen merk-
kejä. Kiinassa modernin teknologian kysyntä pysyi hil-
jaisena. Muutamia hankkeita oli suunnitteluvaiheessa, 
mutta valtaosa levytuotannosta nojaa edelleen hyvin 
perinteisiin valmistusmenetelmiin. Etelä-Amerikan istu-
tusmetsäalueella Chilessä käynnistyi yksi vaneritehdas-
hanke. Australiassa ja Uudessa-Seelannissa on edelleen 
suunnitteluvaiheessa tehdaslaajuisia hankkeita, joiden 
toteutuminen ja ajoitus ovat  kuitenkin epävarmoja.

LVL-teollisuuden tuotantokapasiteetti kasvaa. Suunnitte-
luvaiheessa on ollut pitkään useita kapasiteettia kasvat-
tavia hankkeita Pohjois-Amerikassa ja eteläisen pallon-
puoliskon istutusmetsäalueilla. Vuonna 2005 käynnistyi 
yksi merkittävä LVL-tehdaslaajennushanke Suomessa.

Lastulevyn ja MDF-levyn pinnoitusteknologian kysyntä 
oli vilkasta. Hankkeita oli suunnitteluvaiheessa pääasi-
assa Euroopassa. Parkettiteollisuuden investointikysyntä 
pysyi alhaisella tasolla huolimatta lopputuotteen hyvästä 
markkinatilanteesta.

Eri asiakasteollisuuksien korkean käyttöasteen, kireän 
kilpailun ja kohoavien tuotantokustannusten takia ky-
syntä järjestelmälliselle ja toimintaa parantavalle kun-
nossapidolle oli vilkasta.

Uudet tilaukset ja markkina-asema

Rauten puutuoteteknologialiiketoiminta muodostuu pro-
jektitoimituksista ja teknologiapalveluista. Projektitoimi-
tukset kattavat kokonaiset tehtaat, tuotantolinjat sekä 
yksittäiset koneet ja laitteet. Teknologiapalveluihin kuu-
luvat kunnossapito, varaosapalvelut, modernisoinnit, kon-
sultointi, koulutus ja kunnostettujen koneiden kauppa.

Rauten saamien uusien projektitilausten määrä vuonna 
2005 oli 109 miljoonaa euroa (68 M€). Merkittävimmät 
uudet tilaukset olivat havuvaneritehtaan konekanta 
Chileen ja LVL-tehdaslaajennus Suomeen. Muut tilauk-
set liittyivät pääosin vaneriteollisuuden olemassa olevan 
tuotantokapasiteetin modernisointeihin.

Vuonna 2005 Raute vahvisti johtavaa markkina-ase-
maansa erityisesti Etelä-Euroopan poppelia raaka-ai-
neenaan käyttävässä vaneriteollisuudessa. Konenäkö- 
ja kuivausteknologian kilpailuasema oli vahva erityisesti 
Pohjois-Amerikan länsirannikolla, jossa vaneriteollisuus 
uusi useita kuivauslinjoja. Edellisenä vuonna markkinoil-
le tuotu uuden sukupolven sorvauslinja sai erittäin hy-
vän vastaanoton. Sorvausteknologialla tehtiin päänava-
us myös Brasiliaan, jossa vaneriteollisuus on toistaiseksi 
pääosin pitäytynyt paikallisessa teknologiassa. Tehdas-
laajuinen tilaus Chileen oli viimeisin osoitus Rauten joh-
tavasta markkina-asemasta vaneriteollisuuden teknolo-
gian kokonaistoimittajana.

Raute vahvisti kilpailuasemaansa myös teknologiapalvelu-
jen toimittajana. Vuonna 2005 teknologiapalvelujen asia-
kaskunta laajeni ja sopimusasiakkaiden määrä kasvoi.

Liikevaihto ja tilauskanta

Raute-konsernin tilikauden 2005 liikevaihto 108,6 mil-
joonaa euroa (73,1 M€) kasvoi edelliseen vuoteen ver-
rattuna 49 prosenttia. 

Vuoden 2005 liikevaihdosta Suomen osuus oli 28 pro-
senttia (11 %). Kasvu syntyi LVL-tehtaan laajennukses-
ta ja levynkäsittelyteknologian ensiasennuksista. Muun 
Euroopan osuus laski 12 prosenttiin (18 %) huolimatta 
markkina-aseman vahvistumisesta Etelä-Euroopan pop-
pelialueella. Pohjois-Amerikan liikevaihdon osuus kasvoi 
27 prosenttiin (21 %) länsirannikon kuivausteknologia-
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toimitusten ansiosta. Venäjän toimitukset koostuivat 
yksittäisistä tuotantolinjoista ja Venäjän osuus liikevaih-
dosta laski 14 prosenttiin (21 %). Aasian osuudessa 7 pro-
senttia (5 %) alkoivat näkyä loppuvuoden aikana saadut 
uudet tilaukset. Saatu tehdaslaajuinen tilaus Chileen ei 
vielä näkynyt muiden  markkina-alueiden 12 prosentin 
(24 %) osuudessa.

Teknologiapalvelujen liikevaihto 23,5 miljoonaa euroa 
(17,4 M€) kehittyi tavoitteiden mukaisesti. Kasvu oli voi-
makkainta Suomessa (69 %) ja Pohjois-Amerikassa (51 %). 
Myös Euroopassa (25 %) ja Venäjällä (27 %) kasvu oli 
hyvällä tasolla.
 
Tilauskanta vuoden 2005 lopussa 55 miljoonaa euroa 
(35 M€) oli vahva.

Tulos ja kannattavuus

Konsernin liiketulos 4,4 miljoonaa euroa (3,6 M€) ja tulos 
jatkuvista toiminnoista ennen veroja 5,5 miljoonaa eu-
roa (3,9 M€) kasvoivat selvästi edelliseen vuoteen verrat-
tuna. Tilikauden voitto oli 4,0 miljoonaa euroa (4,8 M€). 
Vertailuvuoden 2004 voittoon sisältyi 2,1 miljoonan eu-
ron tulos lopetetuista toiminnoista ja niiden myyntivoi-
tosta sekä 1,1 miljoonan euron eläkejärjestelyihin liitty-
vä kertaluonteinen tuotto ennen veroja.  Vuoden 2005 
operatiivista toimintaa kuvaava vertailukelpoinen voitto 
ilman kertaluonteisia eriä 4,0 miljoonaa euroa (2,0 M€) 
kasvoi kaksinkertaiseksi. 

Vuoden 2005 tuloksen paraneminen johtui pääosin hy-
vän markkinatilanteen myötä kasvaneesta liikevaihdosta 
ja aikaisempina vuosina toteutettujen uudelleenjärjes-
telyjen ansiosta parantuneesta kustannustehokkuudes-
ta. Liiketoiminnan merkittävä kasvu vuonna 2005 aset-
ti toimintaprosesseille ja kumppanuusverkostolle suuria 
haasteita. Alihankinnan hintoja nosti Suomen metalli-
teollisuuden yleisesti hyvä kuormitustilanne. Kustannus-
paineita synnytti tuotantokustannuksissa myös raaka-ai-
neiden, erityisesti teräksen, maailmanmarkkinahintojen 
nousu. Myös muutamissa projekteissa ensitoimitusten 
yhteydessä tehty tuotekehitysluonteinen viimeistelytyö 
alensi kannattavuutta loppuvuoden aikana. Pohjois-
Amerikan liiketoiminnan tulos parani huolimatta alku-
vuoden Yhdysvaltain ja Kanadan dollarien matalasta 
kurssitasosta euroa vastaan.

Tilikauden liikevaihtoa ja liiketulosta rasitti lisäksi 0,7 
miljoonan euron (+0,4 M€) suuruinen IFRS:n mukainen 
Pohjois-Amerikan projektisaataviin liittyvä valuuttasuo-
jaussopimusten arvostus. Liiketulosta paransi eläkesää-
tiön purkamisen yhteydessä vapautuneen ylikatteen pa-
lautus 0,4 miljoonaa euroa.

Osakekohtainen tulos jatkuvista toiminnoista oli laimen-
tamattomana 1,09 euroa (0,71 €) ja laimennettuna 1,07 
euroa (0,71 €). Sijoitetun pääoman tuotto oli 21 pro-

senttia (25 %, sisältäen lopetetut toiminnot) ja oman 
pääoman tuotto 16 prosenttia (20 %, sisältäen lopete-
tut toiminnot).

Toiminnan kehittäminen

Alansa johtavan teknologiatoimittajan asemaa ylläpi-
dettiin jatkamalla panostusta tuotekehitykseen ja osaa-
miseen. Tuotekantaa  puutuotetoimialalla kasvatettiin 
hankkimalla ohutviilun valmistuksessa käytettävien tuo-
tantokoneiden teknologiaa.

Raute jatkoi keskittymistä ydinosaamisensa. Kumppanuus-
verkostoa ja omien tuotantoyksiköiden välistä työnjakoa 
kehitettiin edelleen vastaamaan kasvanutta toiminnan ta-
soa. Päätuotantoyksikössä Nastolassa kannattavuutta ja 
kilpailukykyä parannettiin ulkoistamalla mekaniikan de-
taljisuunnittelu ja supistamalla omaa osavalmistusta sekä 
lisäämällä panostusta kokoonpano-, asennus-, käyttöön-
otto- ja kunnossapidon toimintoihin.

Jyväskylän tuotantoyksikön kehittämistä levynkäsittelyn 
teknologiakeskuksena jatkettiin. Yksikkö liitettiin osaksi 
Rauten sertifi oituja laatu- ja ympäristöjärjestelmiä. Tek-
nologiapalvelujen kehittäminen jatkui. Pietariin perus-
tettiin Raute Service LLC -niminen huoltoyhtiö, joka on 
tarjonnut varaosa- ja kunnossapitopalveluita Venäjällä 
toukokuusta alkaen. Myös Pohjois-Amerikan yksikössä 
panostettiin voimakkaasti kunnossapito- ja modernisoin-
tipalvelujen kehittämiseen.

Muutokset tilikauden aikana

Maaliskuussa Raute Oyj osti eläkesäätiöltään 29 prosent-
tia kiinteistöomistusyhtiö Eloc Oy:n osakkeista. Kaupan 
jälkeen Rauten omistusosuus nousi 63 prosenttiin. Eloc 
Oy:n omaisuus on realisoitu vuoden 2005 aikana ja yhti-
ön purkaminen on käynnistetty vapaaehtoisen selvitys-
tilan kautta.

Huhtikuussa Raute Oyj osti osakassopimuksen mukaises-
ti loput 50 prosenttia osakkuusyhtiönsä Mecano Group 
Oy:n osakkeista. Osakekaupalla ei ollut vaikutusta yhti-
ön toimintaan. 

Raute Oyj siirsi huhtikuussa eläkesäätiössään vakuutetut 
lisäeläkkeet vakuutusyhtiöön. Eläkesäätiö asetettiin sel-
vitystilaan ja lopputilitys on laadittu 30.9.2005.

Rahoitus

Konsernin rahoitusasema pysyi vahvana. Gearing oli 
-41,5 prosenttia (-30,6 %) ja omavaraisuusaste 55,7 pro-
senttia (56,8 %). Likvidit varat olivat vuoden lopussa 11,4 
miljoonaa euroa (9,5 M€) ja korollinen vieras pääoma 0,5 
miljoonaa euroa (1,9 M€). Taseen loppusummaa 55,4 mil-
joonaa euroa (46,2 M€) kasvattivat osatuloutusvaiheessa 
olevien projektien saamisten esittäminen siirtosaamisina 
ja saatujen ennakkomaksujen kasvu.
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Liiketoiminnan rahavirta oli 7,7 miljoonaa euroa 
(0,3 M€) ja investointien rahavirta -3,0 miljoonaa euroa 
(7,8 M€). Rahoituksen rahavirta oli -2,9 miljoonaa euroa 
(-12,1 M€), josta maksetut osingot olivat -1,5 miljoonaa 
euroa (-3,8 M€). 

Raute Oyj:llä on kymmenen miljoonan euron kotimai-
nen yritystodistusohjelma, jonka puitteissa se voi laskea 
liikkeelle alle vuoden mittaisia yritystodistuksia. Lisäksi 
yhtiöllä on yhteensä 15 miljoonan euron kahdenkeskiset 
pitkäaikaiset luottojärjestelysopimukset.

Tutkimus- ja kehitysmenot sekä investoinnit

Tutkimus- ja kehitysmenot 3,6 miljoonaa euroa (3,1 M€) 
pysyivät korkealla tasolla ja olivat 3,3 prosenttia (4,2 %) 
konsernin kasvaneesta liikevaihdosta. Kehitys- ja teknolo-
giamenoista on aktivoitu 0,2 miljoonaa euroa (0,5 M€).

Investointien kokonaismäärä oli 3,8 miljoonaa euroa (2,1 M€), 
josta tytäryhtiöosakkeet olivat 0,8 miljoonaa euroa ja 
tuotekehitysinvestoinnit 0,6 miljoona euroa. Merkit-
tävimmät toimituskyvyn parantamiseen liittyvät inves-
toinnit olivat Nastolan päätuotantoyksikköön hankittu 
CNC-ohjattu pitkäjyrsinkone sekä Jyväskylän kokoonpa-
nohallin peruskorjaus ja laajennus. Muut investoinnit 
kohdistuivat pääosin tietotekniikan uusimiseen.

Henkilöstö

Henkilöstön määrä oli vuoden lopussa 533 (543). Henki-
löstöstä oli Suomen yhtiöissä 77 prosenttia (78 %), Poh-
jois-Amerikan yhtiöissä 21 prosenttia (21 %) ja muualla 
myynti- ja huoltoyksiköissä 2 prosenttia (1 %).

Osakkeet

Raute Oyj:n osakkeiden määrä vuoden 2005 lopussa oli 
yhteensä 3.814.608 kappaletta, joista K-sarjan osakkeita 
oli 991.161 kappaletta ja A-sarjan osakkeita 2.823.447 
kappaletta. Osakkeenomistajien määrä oli vuoden alussa 
921 ja vuoden lopussa 974.

A-sarjan osakkeet noteerataan Helsingin Pörssin pää-
listalla. Vuoden 2005 aikana osakevaihto oli 1.529.700 
kappaletta  ja yhteensä 17,1 miljoonan euroa. Vaihdettu 
määrä vastasi 54 prosenttia A-sarjan osakkeiden määräs-
tä. A-sarjan osakkeen keskikurssi oli 11,24 euroa (8,14 €). 
Vuoden korkein noteeraus oli 16,42 euroa ja alin 7,60 
euroa. Yhtiön markkina-arvo 31.12.2005 oli 54,3 miljoo-
naa euroa, jossa K-sarjan osakkeet on arvostettu A-sarjan 
osakkeen 31.12.2005 päätöskurssin 14,24 euroa arvon 
mukaisesti.

Raute Oyj:n vuoden 1998 optio-ohjelman B-optio-oi-
keuksia vaihdettiin vuoden 2005 aikana A-sarjan osak-
keiksi yhteensä 1.650 kappaletta. Osakemerkintöjä vas-
taava osakepääoman korotus 3.300 euroa on merkitty 
kaupparekisteriin 25.1.2006.

Raute Oyj:llä on Helsingin Pörssin Liquidity Providing 
(LP) -toiminnan edellytykset täyttävä markkinatakaus-
sopimus Nordea Pankki Suomi Oyj:n kanssa.

Osingonjako

Varsinainen yhtiökokous vahvisti 22.3.2005 osingoksi 
0,40 euroa osaketta kohti eli yhteensä 1,5 miljoonaa eu-
roa. Osinko maksettiin 5.4.2005. 

Omien osakkeiden osto- ja luovutusvaltuutus 

Varsinainen yhtiökokous valtuutti 22.3.2005 hallituksen 
päättämään vuoden määräajaksi enintään 190.730 yhtiön 
A-sarjan osakkeen hankkimisesta voitonjakoon käytettä-
vissä olevilla varoilla. Hankittuja osakkeita voidaan käyt-
tää, kun luovutukselle on painava taloudellinen syy, kuten 
yrityskauppojen tai muiden yritysjärjestelyjen rahoittami-
nen. Valtuutusta ei käytetty vuoden 2005 aikana.

Yhtiöjärjestyksen muutos

Varsinainen yhtiökokous päätti 22.3.2005, että yhtiön ni-
mi on englanniksi Raute Corporation ja ruotsiksi Raute 
Abp ja että yhtiöjärjestyksen 1 pykälä muutetaan vas-
taavasti.

Hallitus ja johto

Varsinaisessa yhtiökokouksessa 22.3.2005 valittiin yhtiön 
hallituksen jäseniksi Jarmo Rytilahti (puheenjohtaja), Si-
nikka Mustakallio (varapuheenjohtaja), Mika Mustakal-
lio, Panu Mustakallio, Markku Nihti, Pekka Paasikivi ja 
Heikki Lehtonen.

Toimitusjohtajana on toiminut 16.3.2004 alkaen teknii-
kan lisensiaatti Tapani Kiiski. Hänen lisäkseen konsernin 
johtoryhmässä ovat vuoden 2005 ajan toimineet talous-
johtaja Arja Hakala (toimitusjohtajan sijainen), tekno-
logiasta ja tuotannosta vastaava johtaja Petri Strengell, 
teknologiapalveluliiketoiminnasta vastaava johtaja Ti-
mo Kangas sekä Pohjois-Amerikan toimintojen johtaja 
Bruce Alexander.

Tilintarkastajat

Raute Oyj:n varsinaisessa yhtiökokouksessa 22.3.2005 
valittiin tilintarkastajiksi KHT-tilintarkastajat Kari Miet-
tinen ja Lotta Mäkelä sekä varatilintarkastajaksi KHT-yh-
teisö PricewaterhouseCoopers Oy.

Liiketoimintariskit
Suhdannekierron vaihteluiden vaikutus liiketoimintaan

Raute toimittaa teknologiaa ja palveluita puutuoteteol-
lisuuden tehtaille. Liiketoiminnalle on luonteenomais-
ta asiakasteollisuuksien investointiaktiviteetin vaihte-
lu maailmanlaajuisesti. Projektitoimitusten syklisyyden 
vaikutusta konsernin tulokseen lievennetään kasvat-
tamalla systemaattisesti teknologiapalvelujen osuutta, 
kehittämällä alihankintaverkostoa ja keskittymällä itse 
omaan ydinosaamiseen. Konsernin kasvumahdollisuuk-
sia lisätään ja suhdannekierron vaihteluiden vaikutusta 
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tasataan pitkällä aikavälillä kehittämällä liiketoimintaa 
asiakasteollisuuksissa, joissa nykyinen markkinaosuus on 
pieni, ja kehittämällä tuotteita kokonaan uusille asiakas-
ryhmille kuten ohutviiluteollisuudelle.

Konserni on varautunut projektiliiketoimintaan sitoutu-
van käyttöpääoman vaihteluihin yritystodistusohjelmalla 
ja pitkäaikaisilla luottojärjestelysopimuksilla.

Toimitus- ja teknologiariskit

Rauten liiketoiminnasta pääosa muodostuu erityyppi-
sistä projektitoimituksista, joihin sisältyy aina asiakkaan 
lopputuotteeseen, tuotantomenetelmiin tai raaka-ainei-
siin liittyviä asiakaskohtaisia ratkaisuja. Projekti- ja ka-
pasiteettiriskejä hallitaan sertifi oidun laatujärjestelmän 
mukaisilla projektihallinnan menettelyillä.

Raute panostaa tuotekehitykseen ja kehittää jatkuvas-
ti teknologiaratkaisuja vastatakseen kasvaviin asiakas-
tarpeisiin. Uusien ratkaisujen toiminta voidaan testata 
täysimittaisesti vasta tuotanto-olosuhteissa ensimmäisen 
asiakastoimituksen yhteydessä. Teknologiariskiä rajataan 
toimitussopimuksen ehdoissa.

Yhteiskunta ja ympäristö

Ympäristö on yksi konsernin toimintaa ohjaavista nel-
jästä arvosta. Raute pyrkii systemaattisesti kehittämään 
tuotteidensa ja palveluidensa ympäristömyötäisyyttä se-
kä vähentämään oman toimintansa ympäristövaikutuk-
sia. Konserni noudattaa hyvän yrityskansalaisuuden pe-
riaatetta ottaen huomioon luonnon ja sen suojelemisen 
sekä ympäröivän yhteiskunnan toimintatavat kunnioit-
taen paikallisia kulttuureja.

Konsernin omassa toiminnassa ei nähdä merkittäviä 
ympäristöriskejä, joilla saattaisi olla välitöntä vaikutus-
ta konsernin liiketoimintaan tai taloudelliseen asemaan. 
Tuotantoyksiköissä Nastolassa ja Jyväskylässä ympäristö-
asioita hallinnoidaan sertifi oidun ympäristöjärjestelmän 
mukaan. Kanadan tuotantoyksikössä suoritetaan mää-
räajoin ulkopuolisen arvioijan tekemä ympäristökartoi-
tus. Myös yhteistyökumppani- ja alihankkijaverkoston 
toiminta ja eettiset periaatteet tarkastetaan järjestel-
mällisesti. 

Rauten omassa tuotannossa pyritään jatkuvasti vähentä-
mään energiankulutusta ja jätemääriä ja kehittämään työ-
ympäristöä. Rauten omia valmistusprosesseja on kehitetty 
investoimalla uuteen teknologiaan ja vähentämällä ympä-
ristöä kuormittavia työvaiheita. Vuonna 2005 merkittävin 
energian kulutukseen liittyvä investointi oli toimistotilojen 
kiinteistöautomaation uusiminen Nastolassa. 

Hallituksen esitys yhtiökokoukselle
Hallitus esittää maaliskuun 22. päivänä 2006 kokoontu-
valle varsinaiselle yhtiökokoukselle, että osinkoa jaetaan 
A- ja K-sarjojen osakkeille 0,60 euroa osaketta kohti eli 
yhteensä 2,3 miljoonaa euroa. Maksupäivä on 3.4.2006 ja 
vastaava osingonmaksun täsmäytyspäivä on 27.3.2006.
 
Näkymät vuodelle 2006 

Rauten asiakasteollisuuksien modernisointiluonteisten 
investointien määrä on tasaantumassa vuoden 2005 
voimakkaan kasvuhuipun jälkeen. Vaneri- ja LVL-teolli-
suuksien investointikysynnän arvioidaan säilyvän suuris-
sa, uutta tuotantokapasiteettia luovissa ja vanhaa kapa-
siteettia korvaavissa hankkeissa. Rauten kilpailukyky on 
vahvimmillaan juuri tehdaslaajuisissa hankkeissa. Suur-
ten investointihankkeiden toteutumiseen ja ajoitukseen 
liittyy kuitenkin suurempaa epävarmuutta kuin moder-
nisointityyppisiin hankkeisiin. Tämä voi näkyä voimak-
kaana vaihteluna Rauten tilauskertymässä. Teknologia-
palveluiden kasvu tasaa tätä vaihtelua.

Aktiivisimmin vaneri- ja LVL-teollisuus investoivat ete-
läisellä pallonpuoliskolla Etelä-Amerikassa, Oseaniassa 
ja Aasiassa, joissa istutusmetsäalueiden puuvarat ovat 
tulossa enenevässä määrin hyödynnettäviksi lähivuosi-
en aikana ja lisäksi puulevyjen hintataso houkuttelee 
rakentamaan uutta tuotantokapasiteettia. Tuotantoka-
pasiteetin lisäämistä on odotettavissa lähivuosina myös 
Venäjällä, jossa on käytettävissä maailman suurimmat 
hyödyntämättömät puuvarat. Pohjois-Amerikassa vane-
riteollisuuden investoinnit pysyvät alhaisella tasolla mut-
ta viilupalkkikapasiteetti kasvaa. Aasiassa alkavaksi en-
nakoitu vaneriteollisuuden modernisointi-investointien 
positiivinen kehitys on vastapainona muilla markkina-
alueilla tapahtuvalle tasaantumiselle.

Vahvan tilauskannan ja vilkkaana jatkuvan teknologian 
ja palveluiden kysynnän ansiosta näkymät vuodelle 2006 
ovat lupaavat. Uudet tuotteet ja palvelut, kumppanuus-
verkoston vahvistaminen sekä oman osaamisen jatkuva 
kehittäminen parantavat Rauten kilpailukykyä ja kan-
nattavuutta edelleen. Vuonna 2006 liikevaihdon arvioi-
daan säilyvän edellisen vuoden tasolla ja operatiivisen 
toiminnan tuloksen paranevan. 
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1 000 euroa

Liitetieto 1.1.-31.12.2005 1.1.-31.12.2004

2,3,4 LIIKEVAIHTO 108 627 73 116

Valmiiden ja keskeneräisten tuotteiden

lisäys (+) tai vähennys (-) 40 -338

5 Liiketoiminnan muut tuotot 708 823

6 Materiaalit ja palvelut 65 324 36 274

7 Henkilöstökulut 25 387 22 640

10,17,18 Poistot ja arvonalentumiset 2 877 3 002

13 Liiketoiminnan muut kulut 11 384 8 038

Liiketoiminnan kulut yhteensä 104 972 69 954

LIIKETULOS 4 403 3 647

14 Rahoitustuotot 1 131 870

14 Rahoituskulut -73 -558

Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksesta -53

TULOS ENNEN VEROJA JATKUVISTA TOIMINNOISTA 5 461 3 906

15 Tuloverot -1 423 -1 167

TILIKAUDEN TULOS JATKUVISTA TOIMINNOISTA 4 038 2 739

12 Lopetettujen toimintojen tulos 2 071

TILIKAUDEN TULOS 4 038 4 810

16 Jakautuminen

Vähemmistölle kuuluva osuus tuloksesta -114 48

Emoyhtiön omistajille kuuluva osuus tuloksesta 4 152 4 762

16 Osakekohtainen tulos

Jatkuvista toiminnoista, euroa 1,09 0,71

Lopetetuista toiminnoista, euroa 0,54

16 Laimennettu osakekohtainen tulos 

Jatkuvista toiminnoista, euroa 1,07 0,71*)

Lopetetuista toiminnoista, euroa 0,54*)

Osakkeet

Oikaistu keskimääräinen kappalemäärä 3 814 608 3 814 608

Oikaistu keskimääräinen kappalemäärä laimennettuna 3 871 703 3 814 608

*) Laimennettu osakekohtainen tulos on esitetty laimentamattoman suu-
ruisena. Optioiden vaikutus vuoden 2004 osakekohtaiseen tulokseen on 
ollut vahventava. 

Konsernin tuloslaskelma
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1 000 euroa

Liitetieto 31.12.2005 31.12.2004

VARAT

Pitkäaikaiset varat
17 Aineettomat hyödykkeet 2 757 3 070
18 Aineelliset hyödykkeet 13 939 13 246
19 Osuudet osakkuusyhtiöissä 309
20 Myytävissä olevat sijoitukset 395 342
21 Saamiset 48 48
29 Laskennallinen verosaaminen 210 235

Yhteensä 17 349 17 250

Lyhytaikaiset varat
22 Vaihto-omaisuus 5 026 3 875
4,23 Myyntisaamiset ja muut rahoitusvarat 21 666 14 978
24 Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat rahoitusvarat 8 975 7 751
25 Rahavarat 2 419 1 779

Yhteensä 38 086 28 383
26 Myytävänä olevat pitkäaikaiset varat 555

2 VARAT YHTEENSÄ 55 435 46 188

OMA PÄÄOMA JA VELAT

Oma pääoma
27 Osakepääoma 7 629 7 629

Vararahasto 5 429
Ylikurssirahasto 5 429

27 Muut rahastot 14
27 Kertyneet voittovarat 8 699 6 866
27 Tilikauden tulos 4 152 4 762

Emoyhtiön omistajien osuus omasta pääomasta 25 923 24 686
Vähemmistön osuus omasta pääomasta 224 353
Oma pääoma yhteensä 26 147 25 039

Pitkäaikainen vieras pääoma
28 Varaukset 475 654
29 Laskennallinen verovelka 1 300 1 552
30 Pitkäaikaiset korolliset velat 357 186

Yhteensä 2 132 2 392
Lyhytaikainen vieras pääoma

28 Varaukset 1 927 692
Tuloverovelat 105 1 085

34 Eläkevelvoitteet 380 76
32 Lyhytaikaiset korolliset velat 176 1 674
33 Saadut ennakomaksut 8 500 2 136
33 Ostovelat ja muut velat 16 068 13 094

Yhteensä 27 156 18 757

OMA PÄÄOMA JA VELAT YHTEENSÄ 55 435 46 188

Konsernin tase
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Konsernin rahavirtalaskelma
1 000 euroa

1.1.-31.12.2005 1.1.-31.12.2004

LIIKETOIMINNAN RAHAVIRTA

Myynnistä saadut maksut 108 934 73 167

Liiketoiminnan muista tuotoista saadut maksut 483 494

Maksut liiketoiminnan kuluista -99 840 -73 572

Rahavirta ennen rahoituseriä ja veroja 9 577 89

Maksetut korot ja maksut muista liiketoiminnan rahoituskuluista -80 -750

Saadut korot ja muut tuotot liiketoiminnasta 764 1 378

Saadut osingot liiketoiminnasta 56 219

Maksetut välittömät verot -2 636 -640

LIIKETOIMINNAN RAHAVIRTA (A) 7 681 296

INVESTOINTIEN RAHAVIRTA

Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin -3 554 -1 629

Tytäryhtiöosakkeiden hankinta -304

Tytäryhtiöosakkeiden myynti 7 385

Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden luovutustulot 713 611

Luovutustulot muista sijoituksista 180 1 462

INVESTOINTIEN RAHAVIRTA (B) -2 965 7 829

RAHOITUKSEN RAHAVIRTA

Lyhytaikaisten lainojen takaisinmaksut -1 537 -7 255

Pitkäaikaisten lainojen lisäys 278 -40

Pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksut -66

Pitkäaikaisten ja lyhytaikaisten saamisten lisäys -998

Maksetut osingot -1 526 -3 815

RAHOITUKSEN RAHAVIRTA (C ) -2 851 -12 108

RAHAVAROJEN MUUTOS (A+B+C) 1 865 -3 983

lisäys (+)/vähennys (-)

RAHAVARAT TILIKAUDEN ALUSSA *) 9 530 13 513

RAHAVARAT TILIKAUDEN LOPUSSA *) 11 395 9 530

*) Rahavaroihin luetaan käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat 
    rahoitusvarat sekä rahat ja pankkisaamiset
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1 000 euroa

YHTEENSÄ 31.12.2003 FAS 7 629 5 429 565 9 690 23 313 0 23 313

IFRS1 vaikutus omaan pääomaan - - - 51 51 - 51

YHTEENSÄ 01.01.2004 IFRS 7 629 5 429 0 0 565 9 741 23 364 0 23 364

Omaan pääomaan kirjattujen tai 
sieltä pois siirrettyihin eriin liittyvät 
verot 38 38 38
Muu lisäys / vähennys 337 337 305 642
YHTEENSÄ 7 629 5429 0 0 902 9 779 23 739 305 24 044
Tilikauden voitto 4 762 4 762 48 4 810
YHTEENSÄ 7 629 5 429 0 0 902 14 541 28 501 353 28 854
Omien osakkeiden hankinta
Osingonjako -3 815 -3 815 -3 815
YHTEENSÄ 31.12.2004 IFRS 7 629 5 429 0 0 902 10 726 24 686 353 25 039

Omaan pääomaan kirjattujen tai 
sieltä pois siirrettyihin eriin liittyvät 
verot
Muu lisäys / vähennys -5 429 5 429 14 -1 435 32 -1 389 -15 -1 404
YHTEENSÄ 7 629 0 5 429 14 -533 10 758 23 297 338 23 635
Tilikauden voitto/tappio 4 152 4 152 -114 4 038
Muu lisäys / vähennys
YHTEENSÄ 7 629 0 5 429 14 -533 14 910 27 449 224 27 673
Omien osakkeiden hankinta
Osingonjako -1 526 -1 526 -1 526
YHTEENSÄ 31.12.2005 IFRS 7 629 0 5 429 14 -533 13 384 25 923 224 26 147
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Raute Oyj siirtyi 1.1.2005 taloudellisessa raportoinnissaan 
kansainvälisten IFRS-standardien (International Financial 
Reporting Standards) mukaisiin laskenta- ja tilinpäätös-
periaatteisiin ja julkaisi 26.4.2005  pörssitiedotteen siir-
tymisestä. Siirtymispäivä IFRS-standardeihin oli 1.1.2004. 
Vuoden 2005 osavuosikatsaukset on laadittu IFRS-stan-
dardien kirjaamis- ja arvostusperiaatteita noudattaen. 

Konserni on soveltanut IFRS 1 -siirtymästandardia, joka 
sallii vaihtoehtoja standardien soveltamisessa, sekä ver-
tailuvuoteen IFRS 5 -standardia. Suurimmat positiiviset 
muutokset omaan pääomaan syntyivät kehittämiskulu-
jen aktivoinnista sekä saamisesta etuuspohjaisesta eläke-
järjestelystä Raute Oyj:n Eläkesäätiössä. Omaa pääomaa 
alensivat laskennallinen velka TEL:n etuuspohjaisesta 
työkyvyttömyyseläkkeestä, tuloutusperiaatteiden täs-
mennykset sekä kiinteistöjen arvonkorotuksista tehdyt 
poistot. Liiketoiminnan valuuttamääräisiin myyntisaata-
viin liittyvät termiinisopimusten IFRS-periaatteiden mu-
kaisella arvostamisella on ollut vaikutusta konsernin tu-
lokseen tilinpäätöksestä 2004 lähtien. 

IFRS-tilinpäätöskäytäntöön siirtyminen pienensi suoma-
laiseen tilinpäätöskäytäntöön verrattuna Rauten tilikau-
den 2004 liikevaihtoa 8,0 miljoonalla eurolla ja liiketu-
losta 1,5 miljoonalla eurolla. Vaikutus voittoon oli +0,8 
miljoonaa euroa ja taseen loppusummaan +1,0 miljoo-
naa euroa. Vuoden 2004 IFRS-luvuissa esitetty jatkuva 
toiminta on vertailukelpoinen Rauten nykyisen liiketoi-
minnan ’puutuoteteknologia’ kanssa.

Vuoden 2004 IFRS:n mukainen ja nykyiseen liiketoimin-
taan vertailukelpoinen liikevaihto oli 73,1 miljoonaa eu-
roa ja liiketulos oli 3,6 miljoona euroa. Liiketulokseen 
sisältyi eläkejärjestelyihin liittyvä tulosta parantava, vuo-
den 2004 neljännen neljänneksen tulokseen kirjattu 1,1 
miljoonan euron kertaluonteinen erä. Tulos ilman edellä 
mainittua kertaluonteista erää ja veroja oli 2,8 miljoo-
naa euroa. Jatkuvien toimintojen tulos ennen veroja oli 
2,9 miljoonaa euroa ja tulos verojen jälkeen 2,7 miljoo-
naa euroa.

Punnitus- ja annostusteknologialiiketoiminta on vuoden 
2004 IFRS-luvuissa käsitelty lopetettuna toimintona, mikä 
pienensi suomalaisen tilinpäätöksen mukaista liikevaihtoa 
7,4 miljoona euroa ja liiketulosta 3,0 miljoona euroa. Lope-
tettujen toimintojen tulos ennen veroja oli 3,0 miljoonaa 
euroa ja verojen jälkeen 2,1 miljoonaa euroa.

Keskeiset vaikutukset laadintaperiaatteisiin

Seuraavilla laadintaperiaatteiden muutoksilla oli vaiku-
tusta konsernin raportointiin:

1 Aineettomat hyödykkeet  (IAS 38)

Kehittämismenot, jotka aiheutuvat uusien tai kehitty-
neempien tuotteiden suunnittelusta, aktivoidaan siitä 
lähtien, kun tuote on teknisesti toteutettavissa, se voi-
daan hyödyntää kaupallisesti ja tuotteesta odotetaan 
saatavan vastaista taloudellista hyötyä. Kehittämismeno-
jen taloudelliseksi vaikutusajaksi on arvioitu kolme vuot-
ta. Kehittämismenojen aktivointi on aloitettu avaavassa 
taseessa noudattaen IAS 38 -standardia.

Jäljellä olevat osuudet liikearvoista, jotka liittyvät Meca-
no Group Oy:n yrityskaupassa vuonna 1999 hankittuun 
konenäköteknologiaan ja Jymet-Engineering Oy:n yri-
tyskaupassa vuonna 2000 hankittuun levynkäsittelytek-
nologiaan muodostuvat ostetuista teknologioista, jotka 
täyttävät IAS 38 vaatimukset aineettomalle hyödykkeel-
le. Kyseiset erät on luokiteltu uudelleen aineettomaksi 
hyödykkeeksi.

2 Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet (IAS 16)

Tiettyjen kiinteistöjen alkuperäiseen hankintamenoon si-
sältyy suomalaisen tilinpäätöskäytännön mukaisesti kir-
jattuja arvonkorotuksia. Rakennusten arvonkorotuksista 
on tehty takautuvasti poistot hankintahetkestä alkaen 
noudattaen IFRS 1 -standardia.

Osa kiinteistöistä on luokiteltu myytävänä oleviksi pitkä-
aikaisiksi varoiksi. Poistojen tekeminen näiden kiinteistö-
jen osalta on lopetettu siinä vaiheessa, kun luokittelusta 
on päätetty.

Asunto-osakeyhtiöiden osakkeet on luokiteltu uudelleen 
myytävänä oleviksi pitkäaikaisiksi varoiksi.

3 Osuudet osakkuusyrityksissä (IAS 28)

Osakkuusyhtiö Eloc Oy on yhdistelty avaavaan taseeseen 
1.1.2004 pääomaosuusmenetelmällä. Vastaava yhdistely 
on tehty 1.1.2004 alkaen suomalaisen tilinpäätöskäytän-
nön mukaisessa raportoinnissa.
 

Siirtyminen IFRS-tilinpäätökseen
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4 Työsuhde-etuudet (IAS 19)

Konsernilla on maksu- ja etuuspohjaisia eläkejärjestelyjä. 

Etuuspohjaisia eläkejärjestelyjä ovat Suomen TEL -eläke-
järjestelmään sisältyvä työkyvyttömyyseläke sekä Raute 
Oyj:n Eläkesäätiön kautta hoidettu vapaaehtoinen elä-
kejärjestely. Ulkomaisten tytäryhtiöiden eläkejärjestelyt 
on luokiteltu IFRS:ssä maksupohjaisiksi järjestelyiksi.

Eläkejärjestelyt raportoidaan IAS 19 -standardin mukai-
sesti. Etuuspohjaisten eläkejärjestelyiden kattamatto-
mat vastuut lisäävät konsernin vierasta pääomaa. Mikä-
li etuuspohjaisissa eläkejärjestelyissä on vastuita ylittäviä 
varoja, ylikatettu osuus lisää konsernin varoja. Eläkeme-
not kirjataan kuluksi vakuutusmatemaattisten laskelmi-
en perusteella.

5 Vaihto-omaisuus (IAS 2)

Vaihto-omaisuuden hankintamenoon on lisätty välittö-
mästi tuotannon määrästä aiheutuva osuus kiinteistä ja 
muuttuvista yleismenoista.

6 Laskennalliset verovelat ja -saamiset (IAS 12)

Laskennalliset verot on kirjattu IAS 12 -standardin mu-
kaisesti. Suurimmat väliaikaiset erot syntyvät kehittämis-
menojen aktivoinnista ja etuuspohjaisista eläkejärjeste-
lyistä. Laskennalliset verot on laskettu 29 %:n mukaisena 
vuoden 2004 aikana ja 26 %:n mukaisena 31.12.2004. 
Ulkomaisten tytäryhtiöiden tappioista ei ole varovai-
suuden periaatetta noudattaen kirjattu laskennallisia 
verosaamisia.

7 Rahoitusinstrumentit (IAS 32, IAS 39)

Rahoitusvarat on luokiteltu IFRS-standardien edellyttä-
mällä tavalla käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjatta-
viin rahoitusvaroihin, myytävissä oleviin sijoituksiin sekä 
muihin saamisiin ja lainoihin.

Johdannaisinstrumentit on arvostettu käypään arvoon 
tulosvaikutteisesti.

8 Tuotot (IAS 18)

Raute on vuodesta 2001 lähtien noudattanut pitkäai-
kaisprojektien osalta valmiusasteenmukaista tuloutusta. 
Projektien tuloutusajankohtaa (100 %:n valmiusaste) on 
tarkennettu vastaamaan IAS 18 -standardia. Projektit tu-
loutetaan kokonaisuudessaan, kun omistukseen liittyvät 
riskit ja edut siirtyvät ostajalle. Tuloutusajankohdan tar-
kentaminen vaikuttaa taseessa mm. siirtosaatavien, en-
nakkomaksujen ja pakollisten varausten määrään.

9 Myytävänä olevat pitkäaikaiset varat (IFRS 5)

Raute on myynyt aiemmin Raute Precision -liiketoimin-
taryhmänä raportoidun punnitus- ja annostusteknolo-
gialiiketoiminnan 24.2.2004. Avaavassa IFRS -taseessa 
1.1.2004 punnitus- ja annostusteknologialiiketoiminta 
on luokiteltu lopetetuksi toiminnoksi ja sen varat ja ve-
lat on esitetty erillään taseen muista varoista ja veloista. 
Liiketoiminnan tulos ja myyntivoitto on esitetty tuloslas-
kelmassa lopetettuna toimintona.

10 Segmenttiraportointi

Rauten ensisijainen raportointisegmentti on liiketoimin-
tasegmentti. Nykyinen liiketoiminta Raute Precision -lii-
ketoiminnan myynnin jälkeen kuuluu kokonaisuudes-
saan puutuoteteknologiasegmenttiin.

Toissijainen raportointisegmentti on maantieteellinen ja-
kauma. Maantieteellisen segmentin muodostaa markkina-
alue, joka muodostaa yli 10 % konsernin liikevaihdosta. 
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Avaava tase 1.1.2004

1 000 euroa

Viite
FAS

1.1.2004
Lopetetut
toiminnot

IFRS
vaikutus

IFRS
1.1.2004

VARAT

Pitkäaikaiset varat

1 Aineettomat hyödykkeet 769 -222 1 944 2 491

Liikearvo 779 -111 -668 0

2 Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet 17 883 -1 653 -1 035 15 196

3 Osuudet osakkuusyrityksissä 2 103 -73 2 030

2 Myytävissä olevat sijoitukset 535 -112 423

Saamiset 48 48

6 Laskennalliset verosaamiset 544 544

Yhteensä 22 117 -1 985 601 20 733

Lyhytaikaiset varat

5 Vaihto-omaisuus 5 728 -1 672 228 4 284

4,8 Myyntisaamiset ja muut saamiset 22 153 -9 833 -1 049 11 271

Käypään arvoon tulosvaikutteisesti 

7 kirjattavat rahoitusvarat 11 500 184 11 684

Rahavarat 2 012 -91 1 921

Yhteensä 41 393 -11 596 -636 29 161

9 Myytävänä olevat pitkäaikaiset varat 13 581 671 14 252

VARAT YHTEENSÄ 63 510 0 635 64 145

OMA PÄÄOMA JA VELAT

Oma pääoma

Osakepääoma 7 629 7 629

Vararahasto 5 429 5 429

Kertyneet voittovarat 12 958 51 13 009

Tilikauden tulos -2 703 -2 703

OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ 23 313 51 23 364

Vähemmistöosuus

Pitkäaikaiset velat

6 Laskennalliset verovelat 1 172 -135 584 1 622

8 Varaukset 477 477

Pitkäaikaiset korolliset velat 252 252

Yhteensä 1 424 -135 1 061 2 351

Lyhytaikaiset velat

8 Ostovelat ja muut velat 27 765 -8 811 -1 665 17 289

4 Eläkevelvoitteet 1 197 1 197

8 Varaukset 1 985 -441 -9 1 535

Lyhytaikaiset korolliset velat 9 023 9 023

Yhteensä 38 773 -9 252 -477 29 044

Myytävänä oleviin pitkäaikaisiin

9 omaisuuseriin liittyvät velat 9 387 9 387

VELAT YHTEENSÄ 40 197 0 584 40 781

OMA PÄÄOMA JA VELAT YHTEENSÄ 63 510 0 635 64 145
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Tase 31.12.2004

1 000 euroa

Viite
FAS

31.12.2004
IFRS 

vaikutus
IFRS

31.12.2004

VARAT

Pitkäaikaiset varat

1 Aineettomat hyödykkeet 1 365 1 705 3 070

Liikearvo 407 -407 0

2 Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet 14 156 -910 13 246

3 Osuudet osakkuusyrityksissä 309 309

2 Myytävissä olevat sijoitukset 424 -82 342

Saamiset 48 48

6 Laskennalliset verosaamiset 235 235

Yhteensä 16 709 541 17 250

Lyhytaikaiset varat

5 Vaihto-omaisuus 3 650 225 3 875

4,8 Myyntisaamiset ja muut saamiset 15 304 -326 14 978

Käypään arvoon tulosvaikutteisesti 

7 kirjattavat rahoitusvarat 7 712 39 7 751

Rahavarat 1 779 1 779

Yhteensä 28 445 -62 28 383

9 Myytävänä olevat pitkäaikaiset varat 555 555

VARAT YHTEENSÄ 45 154 1 034 46 188

OMA PÄÄOMA JA VELAT

Oma pääoma

Osakepääoma 7 629 7 629

Vararahasto 5 429 5 429

Kertyneet voittovarat 6 815 51 6 866

Tilikauden tulos 3 945 817 4 762

OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ 23 818 868 24 686

Vähemmistöosuus 353 353

Pitkäaikaiset velat

6 Laskennalliset verovelat 1 048 504 1 552

8 Varaukset 654 654

Pitkäaikaiset korolliset velat 186 186

Yhteensä 1 234 1 158 2 392

Lyhytaikaiset velat

8 Ostovelat ja muut velat 16 247 68 16 315

4 Eläkevelvoitteet 76 76

8 Varaukset 1 828 -1 136 692

Lyhytaikaiset korolliset velat 1 674 1 674

Yhteensä 19 749 -992 18 757

Myytävänä oleviin pitkäaikaisiin omaisuuseriin liittyvät velat

VELAT YHTEENSÄ 20 983 166 21 149

OMA PÄÄOMA JA VELAT YHTEENSÄ 45 154 1 034 46 188
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Tuloslaskelma 1.1. - 31.12.2004

Laskelma konsernin oman pääoman muutoksista

FAS
31.12.2004

IFRS
31.12.2004

Tulos per osake jatkuvista liiketoiminnoista :
Laimentamaton, euroa 0,71
Laimennusvaikutuksella oikaistu, euroa 0,71
Tulos per osake lopetetuista liiketoiminnoista :
Laimentamaton, euroa 0,54
Laimennusvaikutuksella oikaistu, euroa 0,54
Oma pääoma per osake, euroa 6,24 6,47
Sijoitetun pääoman tuotto %, ROI 22,0 25,2
Oman pääoman tuotto %, ROE 16,8 19,9
Omavaraisuusaste % 56,2 56,8
Gearing % -31,6 -30,6
Tilauskanta, 1 000 euroa 32 199 35 417

1 000 euroa
FAS

2004
Lopetut

toiminnot
IFRS

vaikutus
IFRS

2004

LIIKEVAIHTO 81 166 -7 398 -652 73 116
Liiketoiminnan muut tuotot 3 775 -2 952 823
Liiketoiminnan kulut -77 103 7 311 2 502 -67 290
Poistot ja arvonalentumiset -2 712 87 -377 -3 002

LIIKETULOS 5 126 -2 952 1 473 3 647
Rahoitustuotot ja -kulut 651 35 -374 312
Osuus osakkuusyhtiön tuloksesta -53 -53

TULOS ENNEN VEROJA 5 777 -2 917 1 046 3 906
Verot -1 784 846 -229 -1 167

TULOS JATKUVISTA TOIMINNOISTA 3 993 -2 071 817 2 739

TULOS LOPETETUISTA TOIMINNOISTA 2 071
Vähemmistöosuus tuloksesta -48 -48

TILIKAUDEN TULOS 3 945 817 4 762

1 000 euroa
Osake-

pääoma
Vara-

rahasto
Kurssi- ja

muuntoerot
Kertyneet

voittovarat YHTEENSÄ

OMA PÄÄOMA 1.1.2004 FAS 7 629 5 429 565 9 690 23 313
IFRS:n käyttöönoton vaikutukset 51
OMA PÄÄOMA 1.1.2004 IFRS 7 629 5 429 565 9 741 23 364
Tilikauden tulos 4 762
Osingonjako -3 815
Muuntoerot 375
OMA PÄÄOMA 31.12.2004 7 629 5 429 940 10 688 24 686

Tunnusluvut
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Konsernin tuloskehitys vuosineljänneksittäin

1 000 euroa 2004 2004 2004 2004
FAS 1.1. -31.12.2004 2004 10-12 7-9 4-6 1-3

Liikevaihto 81 166 20 538 18 708 15 799 26 121
Liiketulos 5 126 350 683 787 3 306
Tilikauden tulos 3 945 627 440 603 2 275

 IFRS 1.1. - 31.12.2004 10-12 7-9 4-6 1-3

Jatkuvat toiminnot
Liikevaihto 73 116 21 940 18 053 16 243 16 880
Liiketulos 3 647 2 324 569 791 -37
Tulos jatkuvista toiminnoista 2 739 1 832 448 612 -153
Tulos lopetetuista toiminnoista 2 071 113 1 958
Tilikauden tulos 4 810 1 945 448 612 1 805
Tuloksen jakautuminen
Vähemmistöosuus +48 +15 -8 +92 -51
Emoyhtiön omistajille kuuluva osuus 4 762 1 930 456 520 1 856

VIITE 31.12.2004 30.9.2004 30.6.2004 31.3.2004 1.1.2004

Oma pääoma FAS:n mukaan 23 818 22 617 22 335 21 612 23 313
IFRS:n käyttöönoton vaikutukset:
Kehittämismenot 1 1 299 1 157 1 185 1 230 1 276
Rakennusten poistot 2 -366 -352 -356 -408 -475
Eläkejärjestelyt 4 419 -695 -688 -681 -673
Vaihto-omaisuus 5 224 331 308 214 228
Laskennalliset verovelat ja -saamiset 6 -318 178 165 132 -40
Rahoitusinstrumentit 7 462 298 181 379 415
Myynnin tuloutusajankohdan muutos 8 -830 -1 352 -1 246 -1 235 -607
Muut IFRS -oikaisut 3 -22 -73
Oikaisut omaan pääomaan yhteensä 868 -435 -451 -369 51
Oma pääoma IFRS:n mukaan 24 686 22 182 21 884 21 243 23 364

VIITE 2004 1-9/2004 1-6/2004 1-3/2004

Tilikauden tulos FAS:n mukaan 3 945 3 318 2 878 2 275
IFRS käyttöönoton vaikutukset:
Kehittämismenot 1 23 -119 -91 -46
Rakennusten poistot 2 123 123 119 67
Eläkejärjestelyt 4 1 092 -22 -15 -8
Vaihto-omaisuus 5 -4 103 80 -14
Laskennalliset verovelat ja -saamiset 6 -278 218 205 172
Rahoitusinstrumentit 7 47 -117 -234 -36
Myynnin tuloutusajankohdan muutos 8 -223 -745 -639 -627
Muut IFRS -oikaisut 3 37 73 73 73
Oikaisut tulokseen yhteensä 817 -486 -502 -419
Tilikauden tulos IFRS:n mukaan 4 762 2 832 2 376 1 856

Oman pääoman täsmäytyslaskelma

Tilikauden tuloksen täsmäytyslaskelma
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Konsernitilinpäätöksen liitetiedot

PERUSTIEDOT
Raute-konserni (myöhemmin ’konserni’) on maailman-
laajuisesti toimiva teknologiayritys, jonka liiketoiminnan 
ydinalueen muodostavat viilupohjaisten puutuotteiden 
tuotantoprosessit.  Projektitoimitukset käsittävät koko-
naisia tehtaita, tuotantolinjoja sekä yksittäisiä koneita.  
Kokonaispalvelukonseptin teknologiapalveluihin kuu-
luvat varaosa-, kunnossapito- ja modernisointipalvelut 
sekä asiakkaan liiketoiminnan kehittämiseen liittyvät 
palvelut. 

Konsernin emoyhtiö on suomalainen, Suomen lakien mu-
kaan perustettu julkinen osakeyhtiö Raute Oyj (Y-tunnus 
FI01490726), jonka A-sarjan osakkeet noteerataan Hel-
singin Pörssin päälistalla ryhmässä Teollisuustuotteet ja 
-palvelut. Raute Oyj:n kotipaikka on Lahti. Rekisteröity 
käyntiosoite on Rautetie 2, 15550 Nastola ja postiosoite 
on PL 69, 15551 NASTOLA. 

LIITETIEDOT
1  TILINPÄÄTÖKSEN LAATIMISPERIAATTEET

Laatimisperusta

Tämä on konsernin ensimmäinen tilinpäätös, joka on 
laadittu kansainvälisten tilinpäätösstandardien (Inter-
national Financial Reporting Standards) mukaisesti ja 
sitä laadittaessa on noudatettu 31.12.2005 voimassaole-
via IAS- ja IFRS-standardeja sekä SIC- ja IFRIC-tulkinto-
ja. Kansainvälisillä tilinpäätösstandardeilla tarkoitetaan 
Suomen kirjanpitolaissa ja sen nojalla annetuissa sään-
nöksissä EU:n asetuksessa (EY) N:o 1606/2002 säädetyn 
menettelyn mukaisesti EU:ssa sovellettaviksi hyväksyttyjä 
standardeja ja niistä annettuja tulkintoja. Konsernitilin-
päätöksen liitetiedot ovat myös suomalaisen kirjanpito- 
ja yhteisölainsäädännön mukaiset. 

Vuoden 2005 aikana konserni on siirtynyt kansainväli-
seen IFRS-tilinpäätöskäytäntöön ja on soveltanut tässä 
yhteydessä IFRS 1 Ensimmäinen IFRS -standardien käyt-
töönotto -standardia. Siirtymispäivä on 1.1.2004. IFRS-
standardien käyttöönotosta johtuvat erot on esitetty 
konsernitilinpäätöksen IFRS- täsmäytyslaskelmissa.

Konsernitilinpäätös on laadittu alkuperäisiin hankinta-
menoihin perustuen lukuun ottamatta myytävissä olevia 
sijoituksia sekä käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjat-
tavia rahoitusvaroja ja -velkoja mukaan lukien  johdan-
naisinstrumentit. Kaikki konsernitilinpäätöksen luvut esi-
tetään tuhansina euroina jollei toisin ole todettu.

Tilinpäätöksen laatiminen IFRS-standardien mukaisesti 
edellyttää konsernin johdolta tiettyjen arvioiden teke-
mistä ja harkintaa laatimisperiaatteiden soveltamisessa. 
Tietoa harkinnasta, jota johto on käyttänyt konsernin 
noudattamia tilinpäätöksen laadintaperiaatteita sovel-
taessaan ja jolla on eniten vaikutusta tilinpäätöksessä 
esitettäviin lukuihin, on esitetty kohdassa ”Johdon har-
kintaa edellyttävät laatimisperiaatteet ja arvioihin liitty-
vät keskeiset epävarmuustekijät”.

Segmenttiraportointi

Konsernin segmentti-informaatio esitetään ensisijaisesti 
konsernin liiketoiminnallisen ja toissijaisesti maantieteel-
lisen segmenttijaon mukaisesti. Liiketoimintasegmentit 
perustuvat konsernin sisäiseen organisaatiorakentee-
seen ja sisäiseen taloudelliseen raportointiin.  Erikseen 
raportoitavan maantieteellisen segmentin muodostaa 
markkina-alue, jonka osuus konsernin liikevaihdosta on 
yli 10 prosenttia ja jonka osalta liiketoiminnan riskit ja 
kannattavuus poikkeavat muiden markkina-alueiden ta-
loudellisen ympäristön riskeistä ja kannattavuudesta.

Toimintavuosien 2004 ja 2005 osalta konsernin jatkuvat 
toiminnot kuuluivat kokonaisuudessaan puutuotetekno-
logiasegmenttiin. 

Konsernitilinpäätös

Konsernin lukuihin yhdistetään emoyhtiö Raute Oyj ja 
sen tytäryhtiöt, joissa sillä joko suoraan tai välillisesti 
on yli 50 prosentin äänivalta tai joissa sillä muutoin on 
määräysvalta. Yhtiöiden keskinäinen osakkeenomistus 
on eliminoitu hankintamenomenetelmällä. Hankitut ty-
täryhtiöt on yhdistetty konsernitilinpäätökseen siitä het-
kestä alkaen, kun konserni on saanut määräysvallan ja 
luovutetut tytäryritykset siihen saakka, jolloin määräys-
valta lakkaa.
 
Ulkomaisten tytäryhtiöiden tilinpäätöstiedot on oikaistu 
konsernin yhtenäisten laskentaperiaatteiden mukaisiksi. 
Kaikki konsernin sisäiset liiketapahtumat, saamiset, velat 
ja realisoitumattomat katteet sekä sisäinen voitonjako 
on eliminoitu konsernitilinpäätöstä laadittaessa. Kon-
sernin tilikauden voitto tai tappio on tuloslaskelmassa 
jaettu emoyhtiön omistajille ja vähemmistölle kuuluviin 
osuuksiin. Taseessa vähemmistöosuus on esitetty omana 
eränään osana omaa pääomaa. 

Osakkuusyritykset, joissa konsernilla on huomattava vai-
kutusvalta mutta ei määräysvaltaa, mikä yleensä tarkoit-
taa 20-50 prosentin osuutta yhtiön äänivallasta, yhdiste-
tään konsernitilinpäätökseen pääomaosuusmenetelmää 
käyttäen.  Konsernin ja osakkuusyrityksen väliset reali-
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soitumattomat voitot on eliminoitu konsernin omistus-
osuuden mukaisesti. Osakkuusyrityssijoitus sisältää han-
kinnasta syntyneen liikearvon.

IFRS 1 -siirtymästandardin salliman helpotuksen mukai-
sesti ennen siirtymäpäivää 1.1.2004 tehtyjä yrityshankin-
toja ei ole oikaistu.

Ulkomaan rahan määräisten erien muuntaminen

Konsernin yksiköiden tulosta ja taloudellista asemaa kos-
kevat luvut mitataan siinä valuutassa, joka on kunkin 
yksikön pääasiallisen toimintayksikön valuutta (toimin-
tavaluutta). Konsernitilinpäätös on esitetty euroina, joka 
on konsernin emoyhtiön toiminta- ja esittämisvaluutta. 

Maksetut ja saadut ennakkomaksut kirjataan taseeseen 
maksupäivän kurssiin. Muut liiketapahtumat kirjataan 
kirjanpitoon tapahtumapäivän kurssiin tai kurssiin, jo-
ka vastaa likimain tapahtumapäivän kurssia. Kauden 
päättyessä valuuttamääräiset taseen saamiset ja velat 
arvostetaan kauden päättymispäivän  keskikurssiin. Lii-
ketapahtumien kurssierot kirjataan vastaaville tuloslas-
kelman tileille ennen liikevoittoa.    Rahoitustapahtumi-
en kurssierot kirjataan rahoitustuottoihin tai -kuluihin.

Ulkomaisten tytäryhtiöiden tuloslaskelmat muutetaan 
euromääräisiksi tilikauden painotetun keskikurssin mu-
kaisesti ja taseet tilinpäätöspäivän keskikurssiin. Muun-
tamisessa syntyneet erot, samoin kuin omien pääomien 
muuntoerot, kirjataan omana eränään omaan pääomaan. 
Muuntoerot, jotka ovat syntyneet ennen 1.1.2004 on kir-
jattu IFRS 1 -standardin salliman helpotuksen mukaisesti 
kertyneisiin voittovaroihin, siirtymäpäivästä lähtien kon-
sernitilinpäätöstä laadittaessa syntyneet muuntoerot esi-
tetään omassa pääomassa erillisenä eränä. 

Tytäryhtiöiden yhdistelyssä käytetyt valuuttakurssit on 
esitetty konsernin tuloslaskelman ja taseen liitetiedossa 
numero 39.

Tuloutusperiaate

Tuotot varaosista ja muiden tavaroiden myynnistä sekä 
pienehköistä ja lyhytaikaisista hankkeista kirjataan ko-
konaisuudessaan, kun omistamiseen liittyvät merkittävät 
riskit ja edut ovat siirtyneet ostajalle. Tuotot palveluista 
kirjataan, kun palvelu on suoritettu. 

Pitkäaikaishankkeiden (projektit) tulot ja menot kirja-
taan tuotoiksi ja kuluiksi valmistusasteen perusteella. 
Valmistusaste lasketaan kustannusperusteisesti hank-
keen toteutuneiden menojen suhteena hankkeen arvi-
oituihin kokonaismenoihin. Kun on todennäköistä, että 
hankkeen valmiiksi saamiseen tarvittavat kokonaismenot 
ylittävät  hankkeesta saatavat kokonaistulot, odotetta-
vissa oleva tappio kirjataan kuluksi välittömästi. Pitkäai-
kaishankkeet tuloutetaan kokonaisuudessaan, kun omis-
tukseen liittyvät riskit ja edut ovat siirtyneet ostajalle.

Liiketoiminnan muut tuotot

Liiketoiminnan muihin tuottoihin on kirjattu varsinai-
seen liikevaihtoon kuulumattomat tuotot kuten vuok-
ratuotot ja käyttöomaisuuden myyntivoitot.

Myytävänä olevat omaisuuserät ja lopetetut toiminnot

Myytävänä olevat omaisuuserät ja lopetetut toiminnot 
on käsitelty IFRS 5 mukaisesti. Myytävänä olevat omai-
suuserät sekä lopetettuun toimintoon liittyvät omai-
suuserät, jotka on luokiteltu myytävänä oleviksi, on ar-
vostettu alempaan seuraavista: kirjanpitoarvo tai käypä 
arvo vähennettynä myynnistä johtuvilla menoilla. Pois-
tot näistä omaisuuseristä on lopetettu luokitteluhetkel-
lä. Taseessa myytävänä olevat omaisuuserät on esitetty 
omana eränään.

Konsernin merkittävä erillinen liiketoiminta-alue, jonka 
omaisuus ja tulos voidaan selkeästi erottaa muusta liike-
toiminnasta ja joka on osa yksittäistä luopumissuunnitel-
maa, käsitellään lopetettuna toimintona. 

Lopetetuista toiminnoista on tuloslaskelmassa esitetty 
omalla rivillään tulos ja myyntivoitto (-tappio) verojen 
jälkeen. 

Tuloverot

Tuloslaskelman veroihin kirjataan konserniyhtiöiden ti-
likauden tuloksia vastaavat arvioidut tilikauden verot ja 
aikaisempien tilikausien verojen oikaisut sekä laskennal-
listen verojen muutos. 

Laskennalliset verot  lasketaan  kaikista kirjanpidon ja 
verotuksen väliaikaisista eroista käyttämällä tilipäätös-
päivään mennessä säädettyjä verokantoja. Suurimmat 
jaksotuserot syntyvät aineellisten käyttöomaisuushyö-
dykkeiden poistoista.

Laskennallinen verosaaminen on kirjattu siihen määrään 
asti kuin on todennäköistä, että tulevaisuudessa syntyy 
verotettavaa tuloa, jota vastaan väliaikainen ero voidaan 
hyödyntää.

Rahoitusvarat ja rahoitusvelat

Rahoitusvarat ja -velat on luokiteltu rahoitusvarojen 
hankinnan tarkoituksen perusteella käypään arvoon tu-
losvaikutteisesti kirjattaviin rahoitusvaroihin, myytävissä 
oleviin  sijoituksiin,  lainasaamisiin   sekä myynti- ja mui-
hin saamisiin. Kaikki rahoitusvarojen ostot ja myynnit 
kirjataan kaupantekopäivänä.

Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattaviin rahoitus-
varoihin sisältyvät osakkeet ja osuudet, yli kolmen kuu-
kauden pituiset talletukset sekä muut arvopaperit, joi-
den aiottu hallussapitoaika on alle yhden vuoden. 

ap tp_fi_K_24-38.indd   32ap tp_fi_K_24-38.indd   32 28.2.2006   08:23:1128.2.2006   08:23:11



33T I L I N P Ä Ä T Ö S  2 0 0 5  /  K O N S E R N I

Myytävissä olevat sijoitukset arvostetaan käypään ar-
voon. Omistuksen aikaiset arvonalentumiset kirjataan 
suoraan omaan pääomaan. Kun sijoitus myydään tai 
muutoin luovutetaan, alkuperäisen hankintahinnan ja 
realisointihinnan välinen ero kirjataan tuloslaskelmaan. 
Omaisuuserien pysyvät arvonalentumiset kirjataan kui-
tenkin aina suoraan tuloslaskelmaan.

Myyntisaamisiin kirjataan myynnit ja muut  tuotot al-
kuperäisen saatavan suuruisina. Erääntyneisiin saamisiin 
liittyvä luottotappioriski arvioidaan tilinpäätöshetkellä 
tehtävän saamisten kattavan tarkastelun perusteella ja 
ennakoidut luottotappiot kirjataan kuluksi.

Laina- ja muut saamiset ovat varoja, joihin liittyvät mak-
sut ovat kiinteät tai määriteltävissä ja joita ei noteerata 
toimivilla markkinoilla, eikä yhtiö pidä niitä kaupankäyn-
titarkoituksessa. Laina- ja muut saamiset arvostetaan 
jaksotettuun hankintamenoon efektiivisen koron me-
netelmällä ja ne sisältyvät pitkäaikaisiin rahoitusvaroi-
hin, mikäli ne erääntyvät yli 12 kuukauden kuluttua ti-
linpäätöspäivästä.  

Rahavaroihin sisältyvät käteisvarat, lyhytaikaiset pank-
kitalletukset sekä muut lyhytaikaiset likvidit sijoitukset, 
joiden erääntymisaika on enintään kolme kuukautta. 
Pankeilta saadut tililuotot sisältyvät lyhytaikaisiin korol-
lisiin velkoihin. 

Rahoitusvelat merkitään kirjanpitoon myöntämishetkel-
lä saadun vastikkeen perusteella käypään arvoon tran-
saktiomenoilla vähennettynä. Rahoitusvelkoja sisältyy 
pitkäaikaisiin ja lyhytaikaisiin velkoihin ja ne voivat olla 
korollisia tai korottomia.

Johdannaissopimukset

Konsernissa ei sovelleta suojauslaskentaa johdannaisso-
pimuksiin. 

Johdannaissopimukset on arvostettu tilinpäätöspäivänä 
käypään arvoon. Johdannaissopimusten käyvät arvot on 
esitetty taseessa siirtoveloissa tai -saamisissa. 

Aineettomat hyödykkeet

Aineeton hyödyke merkitään taseeseen vain jos on to-
dennäköistä, että hyödykkeestä johtuva poistoaikana 
odotettavissa oleva taloudellinen hyöty koituu yhtiön 
hyväksi ja hyödykkeen hankintameno on määriteltä-
vissä luotettavasti.  Muussa tapauksessa aineettomista 
hyödykkeistä syntyvät menot kirjataan kuluksi niiden 
syntymishetkellä. Aineettomiin hyödykkeisiin luetaan 
liikearvo, aktivoidut kehittämismenot ja muut aineetto-
mat hyödykkeet.

Liikearvo vastaa sitä osaa hankintamenosta, joka ylittää 
konsernin osuuden hankitun yrityksen nettovarallisuu-
den käyvästä arvosta hankinta-ajankohtana. Liikearvo 

testataan vuosittain mahdollisen arvonalentumisen va-
ralta. Liikearvo arvostetaan alkuperäiseen hankintame-
noon vähennettynä arvonalentumisilla.

Tutkimusmenot kirjataan tuloslaskelmaan kuluksi. Kehi-
tysmenot, jotka aiheutuvat uusien tai kehittyneempien 
tuotteiden suunnittelusta, aktivoidaan taseeseen aineet-
tomiksi hyödykkeiksi siitä alkaen, kun tuote on teknisesti 
toteutettavissa, se voidaan hyödyntää kaupallisesti ja sii-
tä odotetaan saatavan vastaista taloudellista hyötyä. Ai-
emmin kuluksi kirjattuja kehittämismenoja ei aktivoida 
enää myöhemmin. Hyödykettä poistetaan siitä lähtien, 
kun se on valmis käytettäväksi. Hyödyke, joka ei ole vielä 
valmis käytettäväksi, testataan vuosittain arvonalentu-
misen varalta. Kehitysmenojen taloudellinen vaikutusai-
ka on kolme vuotta, jona aikana aktivoidut hyödykkeet 
kirjataan tasapoistoina kuluksi.  

Aineettomista hyödykkeistä, joilla on rajaton taloudel-
linen vaikutusaika, ei kirjata poistoja, vaan ne testataan 
vuosittain arvonalentumisen varalta. Aineettomat hyö-
dykkeet, joilla on rajallinen taloudellinen vaikutusaika, 
merkitään taseeseen ja kirjataan suunnitelman mukaisi-
na tasapoistoina kuluksi tuloslaskelmaan niiden talou-
dellisen vaikutusajan kuluessa seuraavasti

Patentit 10 vuotta
Kehitysmenot 3 vuotta
Tietokoneohjelmat 5 vuotta 
Muut aineettomat oikeudet 3 - 10 vuotta

Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet

Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet on arvostettu 
kertyneillä poistoilla ja arvonalentumisilla vähennettyyn 
alkuperäiseen hankintamenoon. Tavanomaiset korjaus- 
ja kunnossapitomenot kirjataan tulosvaikutteisesti, kun 
ne ovat toteutuneet. 

Maa-alueista ei tehdä poistoja. Muista aineellisista hyö-
dykkeistä tehdään tasapoistot arvioidun taloudellisen 
vaikutusajan kuluessa:

Rakennukset 25 - 40 vuotta
Koneet ja kalusto 4 - 12 vuotta
Muu käyttöomaisuus 3 - 10 vuotta

Arvioidut taloudelliset pitoajat tarkistetaan tilinpäätök-
sen yhteydessä ja tarvittaessa oikaistaan kuvastamaan ta-
loudellisen hyödyn odotuksissa tapahtuneita muutoksia.

Aineellisen käyttöomaisuushyödykkeen poistot lopetetaan 
silloin, kun hyödyke luokitellaan myytävänä olevaksi.

Aineellisista käyttöomaisuushyödykkeiden käytöstä pois-
tamisesta ja luovutuksista syntyvät myyntivoitot ja -tap-
piot sisältyvät joko liiketoiminnan muihin tuottoihin tai 
kuluihin.
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Arvonalentumiset

Konsernin aineettomat omaisuuserät, joilla on rajoitta-
maton taloudellinen vaikutusaika, testataan vuosittain 
arvonalentumisen varalta. Muiden taseen omaisuuseri-
en osalta arvonalentuminen testataan, jos on viitteitä 
arvonalentumisesta. Jos viitteitä ilmenee, arvioidaan ky-
seisestä omaisuuserästä kerrytettävissä oleva rahamää-
rä. Arvonalentumistappio kirjataan, jos omaisuuserän 
kirjanpitoarvo on suurempi kuin kerrytettävissä oleva 
rahamäärä. Kerrytettävissä oleva rahamäärä on omai-
suuserän käypä arvo vähennettynä luovutuksesta aiheu-
tuvilla menoilla tai sitä korkeampi käyttöarvo. Rahavir-
taa tarkastellaan sillä alimmalla yksikkötasolla, joka on 
pääosin muista yksiköistä riippumaton ja jonka rahavir-
rat ovat erotettavissa muista rahavirroista.

Vuokrasopimukset  

Käyttöomaisuuden vuokrasopimukset, joissa konsernille 
siirtyy olennainen osa omistukselle ominaisista riskeistä 
ja eduista, on luokiteltu rahoitusleasingsopimuksiksi.

Rahoitusleasingsopimuksella vuokrattu omaisuus on esi-
tetty aineellisissa hyödykkeissä arvostettuna vuokra-ajan 
alkamisajankohtana vuokratun hyödykkeen käypään ar-
voon tai sitä alempaan vähimmäisvuokrien nykyarvoon 
ja vähennettynä poistoilla hyödykkeen taloudellisen pi-
toajan tai sitä lyhyemmän pitoajan kuluessa. Leasing-
vuokravastuut on esitetty muissa korollisissa veloissa.   

Vuokrasopimukset, joissa omistamiselle ominaiset riskit 
ja edut jäävät vuokranantajalle, on käsitelty muina vuok-
rasopimuksina.  Muiden vuokrasopimusten perusteella 
suoritettavat vuokrat kirjataan kuluksi tuloslaskelmaan 
vuokra-ajan kuluessa.

Vaihto-omaisuus

Vaihto-omaisuus on arvostettu hankintamenoon tai si-
tä alhaisempaan  nettorealisointiarvoon. Materiaali- ja 
raaka-ainevaraston arvostus on tehty painotetun keski-
hinnan menetelmällä. Valmiiden ja keskeneräisten tuot-
teiden hankintamenoon on kohdistettu tuotteiden han-
kinnasta ja valmistuksesta aiheutuvat muuttuvat menot 
sekä tuotteisiin kohdistuva osuus tuotannon välillisistä 
kuluista ja poistoista ilman korkokuluja. Nettorealisoin-
tiarvo on tuotteen arvioitu myyntihinta vähennettynä 
tuotteen myynnistä aiheutuvilla menoilla.

Varaukset

Varaus kirjataan, kun konsernilla on aikaisempaan ta-
pahtumaan perustuva oikeudellinen tai tosiasiallinen 
velvoite ja on todennäköistä, että velvoitteen täyttämi-
nen edellyttää myöhemmin maksusuoritusta, ja kun tä-
män velvoitteen määrä voidaan luotettavasti arvioida.
Takuuvelvoitteisiin liittyvä varaus kirjataan, kun takuueh-
don sisältävä pitkäaikaishanke, palvelu tai varaosa on 
tuloutettu. Varauksen käyttämätön osuus tuloutetaan 
takuuajan päättyessä. Uudelleenjärjestelyvaraus kirja-

taan, kun konserni on laatinut yksityiskohtaisen uudel-
leenjärjestelysuunnitelman ja aloittanut suunnitelman 
täytäntöönpanon tai tiedottanut suunnitelmasta. Tap-
piollisesta sopimuksesta kirjataan varaus, kun velvoit-
teen täyttämiseksi vaadittavat välttämättömät menot 
ylittävät sopimuksesta saatavat hyödyt.

Työsuhde-etuudet: Eläkevelvoitteet

Konsernin suomalaisen henkilöstön lakisääteinen työelä-
keturva ja ulkomaisten tytäryhtiöiden eläkejärjestelyt on 
luokiteltu maksupohjaisiksi järjestelyiksi. Maksupohjaisis-
ta eläkejärjestelyistä suoritettavat maksut kirjataan kuluk-
si sen tilikauden tuloslaskelmaan, johon ne kohdistuvat.

Suomen TEL-eläkejärjestelmään sisältyvä työkyvyttö-
myyseläke sekä Raute Oyj:n vapaaehtoinen lisäeläkejär-
jestely on käsitelty etuuspohjaisina eläkejärjestelyinä. 
Vapaaehtoinen lisäeläkejärjestely on siirretty vuoden 
2005 aikana emoyhtiön eläkesäätiöstä ulkopuolisen va-
kuutusyhtiön hoidettavaksi. Etuuspohjaisten järjeste-
lyjen velvoitteet on kirjattu kummastakin järjestelystä 
erikseen kuluksi auktorisoitujen vakuutusmatemaatik-
kojen suorittamien laskelmien perusteella. 

IFRS 1 -siirtymästandardin salliman helpotuksen mukai-
sesti vakuutusmatemaattiset voitot ja tappiot on kirjat-
tu avaavan taseen omaan pääomaan siirtymäpäivänä 
1.1.2004. Tämän jälkeen syntyneet vakuutusmatemaat-
tiset voitot ja tappiot on kirjattu tuloslaskelmaan hen-
kilöstön keskimääräiselle jäljellä olevalle palvelusajalle 
siltä osin kuin ne ylittävät suuremman seuraavista: 10 
prosenttia eläkevelvoitteesta tai 10 prosenttia varojen 
käyvästä arvosta.

Työsuhde-etuudet: Osakeperusteiset maksut

Ennen 7.11.2002 tehdyistä optio-järjestelyistä ei ole kir-
jattu kuluja tuloslaskelmaan. 

Osingot

Hallituksen yhtiökokoukselle ehdottama osinko kirja-
taan vähennykseksi jakokelpoisesta omasta pääomasta 
vasta yhtiökokouksen hyväksynnän jälkeen.

Osakekohtainen tulos
Laimentamaton osakekohtainen tulos lasketaan jaka-
malla emoyhtiön osakkeenomistajille kuuluva tilikau-
den tulos kauden aikana ulkona olevien osakkeiden lu-
kumäärän  painotetulla keskiarvolla.

Laimennusvaikutuksella oikaistu osakekohtainen tulos on 
laskettu takaisin ostettujen osakkeiden menetelmällä (tre-
asury stock method). Ulkona olevien osakkeiden painote-
tun keskimääräisen lukumäärän lisäksi jakajaan sisällyte-
tään optioiden oletetusta käytöstä tulevat lisäosakkeet. 
Optioiden käyttöä ei oteta huomioon osakekohtaista 
tulosta laskettaessa, silloin kun osakkeen merkintähinta 
optiolla ylittää osakkeiden keskimääräisen markkina-ar-
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von kauden aikana.  Optiolla on laimentava vaikutus, jos 
osakkeiden kauden keskimääräinen markkinahinta ylittää 
kauden aikana osakkeen merkintähinnan optiolla.

Johdon harkintaa edellyttävät laatimisperiaatteet ja ar-
vioihin liittyvät keskeiset epävarmuustekijät

Laadittaessa konsernitilinpäätöstä kansainvälisen tilin-
päätöskäytännön mukaisesti yrityksen johto joutuu teke-
mään arvioita ja olettamuksia.  Lisäksi joudutaan käyt-
tämään harkintaa tilinpäätöksen laatimisperiaatteiden 
soveltamisessa. Nämä vaikuttavat omaisuus- ja velkamää-
riin taseessa, vastuusitoumusten ja mahdollisten varojen 
esittämiseen tilinpäätöksessä sekä tilikauden tuottoihin ja 
kuluihin.  Toteumat voivat poiketa näistä arvioista.

Konsernin aineettomat omaisuuserät testataan vuosittain 
arvonalentumisen varalta sekä arvioidaan, onko muiden 
taseen omaisuuserien osalta viitteitä arvonalentumisesta 
edellä laadintaperiaatteissa esitetyn mukaisesti. Rahavir-
taa tuottavien yksiköiden kerrytettävissä olevat rahamää-
rät on määritetty käyttöarvoon perustuvina laskelmina, 
joiden laatiminen edellyttää arvioiden käyttämistä. 

Valmiusasteen mukainen tuloutus perustuu arvioihin 
hankkeen odotettavissa olevista tuotoista ja kuluista, sa-
moin kuin hankkeen eteneminen luotettavaan mittauk-
seen. Mikäli arviot hankkeen lopputulemasta muuttuvat, 
muutetaan tuloutettua myyntiä ja voittoa sillä kaudella, 
jolloin muutos on ensi kertaa tiedossa ja arvioitavissa. 

Takuuvaraukset arvioidaan kokemusperäisesti ja tuot-
teen erityisriskit huomioiden kuten edellä on kuvattu.

Standardien soveltaminen

Seuraavat standardit ja niihin liittyvät tulkinnat eivät ole 
sovellettavissa konsernissa liiketoiminnan ja liiketapah-
tumien luonteen vuoksi:

IFRS 4
IAS 26
IAS 29
IAS 30
IAS 31
IAS 41

IASB:n vuonna 2004 ja 2005 julkistamat muutokset stan-
dardiin IAS 39 otetaan käyttöön vuonna 2006. Arvioi-
daan, että muutetun standardin käyttöönotolla ei ole 
olennaista vaikutusta tuleviin tilinpäätöksiin. 

IASB:n vuonna 2005 julkistama uusi standardi IFRS 7 ote-
taan käyttöön vuonna 2007. Standardilla on vaikutusta 
lähinnä konsernitilinpäätöksen liitetietoihin.

2 SEGMENTTITIEDOT

Rauten ensisijainen segmentti on liiketoimintasegmentti.
Jatkuvat toiminnot kuuluvat kokonaisuudessaan puutuoteteknologia-
segmenttiin.

Rauten toissijainen segmentti on maantieteellinen. 
Maantieteellisen segmentin muodostaa markkina-alue, joka on yli 10% 
konsernin liikevaihdosta.

Liikevaihto ulkopuolisille asiakkaille asiakkaiden sijaintipaikan mukaan

Eurooppa 43 954 40 21 185 29

Pohjois-Amerikka 28 817 27 15 548 21

Venäjä 15 534 14 15 253 21

Aasia 8 107 7 3 448 5

Muut 12 215 12 17 682 24

YHTEENSÄ 108 627 100 73 116 100

Segmenttivarat maantieteellisesti

Eurooppa 48 655 89 42 127 91

Pohjois-Amerikka 6 375 11 3 941 9

Venäjä 200 0 0

Aasia 155 0 120 0

Muut 50 0 0

YHTEENSÄ 55 435 100 46 188 100

1 000 euroa 2005 % 2004 %
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3 MYYNTITUOTOT
Liikevaihdon pääosan muodostavat puutuoteteknologian projektitoimitukset, 
jotka on käsitelty pitkäaikaishankkeina. Muu liikevaihto koostuu puutuote-
teollisuudelle toimitettavista teknologiapalveluista (varaosa-, kunnossapito- ja 
modernisointipalveluista sekä asiakkaiden liiketoiminnan kehittämiseen liitty-
vistä palveluista).

Liikevaihdon jakauma markkina-alueittain
Suomi 30 444 28 7 980 11
Pohjois-Amerikka 28 817 27 15 548 21
Venäjä 15 534 14 15 253 21
Muu Eurooppa 13 510 12 13 205 18
Aasia 8 107 7 3 448 5
Etelä-Amerikka 4 556 4 9 987 14
Oseania 2 366 2 7 421 10
Muut 5 293 6 274 0
YHTEENSÄ 108 627 100 73 116 100

1 000 euroa 2005 % 2004 %

4 PITKÄAIKAISHANKKEET

Liikevaihto

Valmistusasteen mukainen liikevaihto 93 021 59 743

Muu liikevaihto 15 606 13 373

YHTEENSÄ 108 627 73 116

Valmistusasteen mukaan tuloutettujen mutta luovuttamatta olevien 
pitkäaikaishankkeiden osalta tuotoiksi kirjattu määrä 45 578 34 181

Pitkäaikaishankkeiden tuotoiksi kirjaamatta oleva määrä 
(projektitilauskanta) 53 691 33 145

Erittely yhdistellyistä vastaavien ja vastattavien eristä

Maksetut ennakkomaksut 1 342 453

Valmistusasteen mukaan puretut ennakkomaksut

Taseen vaihto-omaisuuteen sisältyvät ennakkomaksut 1 342 453

Valmistusasteen mukaisia tuottoja vastaavat siirtosaamiset 46 501 34 323

Hankkeiden tilaajilta saadut ennakot -34 211 -26 000
Taseen lyhytaikaisiin saamisiin sisältyvät hankesaamiset 12 290 8 322

Investoinnit maantieteellisesti

Eurooppa 3 654 96 2 000 97

Pohjois-Amerikka 142 4 55 3

Venäjä 0 0

Aasia 1 0 5 0

Muut 1 0 0

YHTEENSÄ 3 798 100 2 060 100

1 000 euroa 2005 2004
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1 000 euroa 2005 2004

5 LIIKETOIMINNAN MUUT TUOTOT

Käyttöomaisuuden myyntivoitot 225 405

Muut 483 418

YHTEENSÄ 708 823

6 MATERIAALIT JA PALVELUT

Aineet ja tarvikkeet

- Ostot tilikauden aikana 57 131 32 510

- Varaston muutos 173 94

Ulkopuolisilta ostetut palvelut 8 020 3 670
YHTEENSÄ 65 324 36 274

7 HENKILÖSTÖKULUT

Tuloslaskelman henkilöstökulut

Palkat ja palkkiot 21 137 19 371

Eläkekulut

- Etuuspohjaiset järjestelyt -401 -1 092

- Maksupohjaiset järjestelyt 2 684 2 416

Muut henkilösivukulut 1 967 1 945

YHTEENSÄ 25 387 22 640

8 HENKILÖSTÖN MÄÄRÄ

Kirjoilla 31.12.

Työntekijät 191 208

Toimihenkilöt 342 335

YHTEENSÄ 533 543

- josta ulkomailla työskentelevien osuus 124 123

Keskimäärin

Työntekijät 197 219

Toimihenkilöt 340 337

YHTEENSÄ 537 556

- josta ulkomailla työskentelevien osuus 124 117

9 KAUDELLA KULUKSI KIRJATTU TUTKIMUS- JA KEHITTÄMISMENOJEN MÄÄRÄ

Tutkimus- ja kehittämismenot yhteensä 3 616 3 093

Aktivoitu taseeseen -242 -523

Kaudella kuluksi kirjatut tutkimus- ja kehitysmenot 3 374 2 570

Tutkimus ja kehitysmenot %:na liikevaihdosta 3,3 4,2 

10 POISTOT JA ARVONALENTUMISET

Poistot

Aineettomista hyödykkeistä 1 151 1 172

Aineellisista käyttöomaisuushyödykkeistä

- Rakennukset ja rakennelmat 516 510

- Koneet ja laitteet 1 210 1 314

- Muu aineellinen käyttöomaisuus 6
YHTEENSÄ 2 877 3 002
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11 HANKINNAT

Maaliskuussa 2005 Raute Oyj osti 29 prosenttia kiinteistöomistusyhtiö Eloc 
Oy:n osakekannasta Raute Oyj:n Eläkesäätiöltä. Kaupan jälkeen Raute Oyj:n 
omistusosuus yhtiöstä nousi 63 prosenttiin.

Huhtikuussa 2005 Raute osti loput 50 prosenttia osakkuusyhtiö Mecano 
Group Oy:n osakkeista. Mecano Group Oy kehittää ja toimittaa puulevy-
teollisuuden konenäköteknologiaa ja mittausjärjestelmiä. Pääosa myynnistä 
ja markkinoinnista tapahtuu Rauten myyntiverkoston kautta.

Hankintojen yhteenlaskettu kokonaiskassavirta 2005 oli 304 tuhatta euroa. 

Vertailuvuonna ei ollut hankintoja.

12 LOPETETUT TOIMINNOT

Vuoden 2004 luvuissa lopetettuna toimintona on käsitelty punnitus- ja 
automaatioteknologiatoimiala  ja sen myynti. Konserni luopui toimialasta 
myymällä Raute Precision Oy:n osakkeet  helmikuussa 2004. 

Vastikkeet  

Aineettomat hyödykkeet 333

Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet 1 569

Vaihto-omaisuus 1 436

Saamiset 12 069

Velat -10 974

YHTEENSÄ 4 433

Luovutusvoitot/tappiot 2 952

YHTEENSÄ 7 385

Luovutusten rahavirta 

Saatu rahana 7 385

Luovutetut tytäryhtiöiden rahavarat -737

YHTEENSÄ 6 648

Lopetettujen toimintojen tuloksen muodostuminen

Tuotot 7 398

Kulut -4 481

Myytävänä olevan omaisuuserän voitto ennen veroja 2 917

Verot -846

Voitto myytävänä olevasta omaisuuserästä 2 071

Voitto ennen veroja kun  omaisuuserät on kirjattu käypään arvoon 2 917

Verot -846

Voitto verojen jälkeen 2 071

Lopetettujen toimintojen kassavirrat

Liiketoiminnan rahavirta 778

Investointien rahavirta -41

YHTEENSÄ 737

13 LIIKETOIMINNAN MUUT KULUT

Tuotannon välilliset kulut 2 842 1 700

Myynti- ja markkinointikulut 2 536 2 051

Hallintokulut 2 854 2 407

Muut kulut 3 152 1 880
YHTEENSÄ 11 384 8 038

1 000 euroa 2005 2004
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1 000 euroa 2005 2004

14 RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT

Korkokulut -40 -212

Korkotuotot 142 118

Osinkotuotot 56 307

Myytävissä olevien sijoitusten myyntivoitot ja -tappiot 95 5

Valuuttakurssivoitot/-tappiot 217 -268

Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavien varojen 
myyntivoitot / -tappiot 217 -216

Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavien varojen käyvän arvon muutos 403 656

Muut rahoituskulut -33 -78

YHTEENSÄ 1 058 312

Tuloslaskelmaan kirjatut valuuttakurssierot

Liikevaihtoon sisältyvät -518 -439

Ostoihin ja muihin kuluihin sisältyvät 32 -5

Rahoitustuottoihin ja -kuluihin sisältyvät 217 -268

YHTEENSÄ -269 -712

15 TULOVEROT

Varsinaisesta toiminnasta, tilikaudelta -1 653 -967

Varsinaisesta toiminnasta, aikaisemmilta tilikausilta 3 78

Laskennallisten verojen muutos 227 -278

YHTEENSÄ -1 423 -1 167

Selvitys toteutuneen verokulun ja teoreettisen kirjanpidon tuloksen 
välisestä suhteesta käyttäen Suomen verokantaa 26 % 
(vertailuvuoden verokanta 29 %)

Tulos ennen veroja 5 461 3 906

Vero laskettuna 2005 verokanta 26 % (2004: 29 %) -1 420 -1 133

Verokantojen muutoksen vaikutus 157

Muiden maiden eroavien veroprosenttien vaikutus -31

Verovapaat tuotot 28

Vähennyskelvottomat menot -194 -199

Verot aikaisemmilta tilikausilta 1 77

Kirjaamattomat verosaatavat ulkomaisten tytäryhtiöiden tappioista -172

Muut erät 190 106

Konsernin verokulu -1 423 -1 167

Vuoden 2004 veroihin sisältyy Suomen verolainsäädännön muutoksesta 
johtuvaa kertaluonteista verohyötyä 157 tuhatta euroa.

Vuonna 2004 Raute Precision  -liiketoiminnan lopettamisesta johtuva vero-
kulu oli 800 tuhatta euroa ja lopetettavan toiminnon tavanomaisen toimin-
nan verokulu 47 tuhatta euroa.

16 OSAKEKOHTAINEN TULOS

Emoyhtiön omistajille kuuluva osuus jatkuvien toimintojen 
tilikauden tuloksesta 4 152 2 691

Emoyhtiön omistajille kuuluva osuus lopetettujen toimintojen 
tilikauden tuloksesta 2 071

Osakkeiden painotettu keskimääräinen lukumäärä, 1000 kpl 3 815 3 815

Vuoden 1998 osakeoptioiden vaikutus, 1000 kpl 57

Laimennettu osakkeiden painotettu keskimääräinen lukumäärä, 1000 kpl 3 872 3 815
Osakekohtainen tulos jatkuvien toimintojen tuloksesta, euroa 1,09 0,71
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1 000 euroa 2005 2004

Aineettomat hyödykkeet 2004

Hankintameno 1.1.2004 1 776 4 497 6 273

Kurssierot

Lisäykset 523 785 1 308

Vähennykset

Siirrot myytävänä olevaan luovutettavien erien ryhmään

Muut siirrot erien välillä 443 443

Hankintameno 31.12.2004 2 298 5 725 8 023

Kertyneet poistot 1.1.2004 -500 -3 282 -3 782

Kurssierot

Vähennysten kertyneet poistot

Kertyneet poistot siirroista myytävinä olevien ryhmään

Kertyneet poistot muista siirroista erien välillä 19 19

Tilikauden poisto -500 -690 -1 190

Kertyneet poistot 31.12.2004 -1 000 -3 953 -4 953

Kirjanpitoarvo 1.1.2004 1 276 1 215 2 491

Kirjanpitoarvo 31.12.2004 1 298 1 772 3 070

Aineettomat hyödykkeet 2005

Hankintameno 1.1.2005 2 298 5 725 8 023

Kurssierot

Lisäykset 242 745 987

Vähennykset

Siirrot myytävänä olevaan luovutettavien erien ryhmään -141 -141

Muut siirrot erien välillä

Hankintameno 31.12.2005 2 399 6 470 8 870

Kertyneet poistot 1.1.2005 -1 000 -3 953 -4 953

Kurssierot

Vähennysten kertyneet poistot

Kertyneet poistot siirroista myytävinä olevien  ryhmään

Kertyneet poistot muista siirroista erien välillä

Tilikauden poisto -500 -660 -1 160

Kertyneet poistot 31.12.2005 -1 500 -4 613 -6 113

Kirjanpitoarvo 1.1.2005 1 298 1 772 3 070

Kirjanpitoarvo 31.12.2005 899 1 857 2 757

Laimennettu osakekohtainen jatkuvien toimintojen tulos, euroa 1,07 0,71

Osakekohtainen tulos lopetettujen toimintojen tuloksesta, euroa 0,54

Laimennettu osakekohtainen tulos lopetettujen toimintojen tuloksesta, euroa 0,54

Vuonna 2004 optioiden vaikutus osakekohtaiseen tulokseen on ollut 
vahventava  +0,01 %. Vaikutusta ei ole sisällytetty laimennusvaikutuksella 
laskettuun osakekohtaiseen tulokseen.

17 AINEETTOMAT HYÖDYKKEET Pitkävaikutteiset
menot

Kehitys- ja aineettomat
1 000 euroa menot oikeudet YHTEENSÄ
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18 AINEELLISET HYÖDYKKEET

1 000 euroa

 Maa- ja
vesi-

alueet

Rakennukset
ja

 rakennelmat

 Koneet
ja

kalusto

 Muut
aineelliset

hyödykkeet

Kesken-
eräiset

hankinnat 
ja ennakko-

maksut YHTEENSÄ

Aineelliset hyödykkeet 2004

Hankintameno 1.1.2004 1 180 15 265 21 691 414 552 39 102

Kurssierot -6 -21 -65 -92

Lisäykset 47 300 667 3 229 1 246

Vähennykset -47 -1 201 -473 -1 721

Siirrot myytävänä olevaan 
luovutettavien erien ryhmään
Muut siirrot erien välillä 69 269 -781 -443

Hankintameno 31.12.2004 1 174 14 412 22 089 417 0 38 092

Kertyneet poistot 1.1.2004 0 -6 839 -16 703 -363 0 -23 905

Kurssierot 16 62 78

Vähennysten kertyneet poistot 483 310 793

Kertyneet poistot siirroista 
myytävinä olevien ryhmään
Kertyneet poistot muista 
siirroista erien välillä
Tilikauden poisto -517 -1 289 -6 -1 812

Kertyneet poistot 31.12.2004 0 -6 857 -17 620 -369 0 -24 846

Kirjanpitoarvo 1.1.2004 1 180 8 426 4 988 51 552 15 197

Kirjanpitoarvo 31.12.2004 1 174 7 555 4 469 48 0 13 246

Aineelliset hyödykkeet 2005

Hankintameno 1.1.2005 1 174 14 412 22 089 417 0 38 092

Kurssierot 105 405 1 135 1 645

Lisäykset 5 159 1 462 566 2 192

Vähennykset -50 -128 -60 -6 -243

Siirrot myytävänä olevaan 
luovutettavien erien ryhmään
Muut siirrot erien välillä

Hankintameno 31.12.2005 1 234 14 849 24 627 411 566 41 687

Kertyneet poistot 1.1.2005 0 -6 857 -17 620 -369 0 -24 846

Kurssierot -390 -1 050 -1 440

Vähennysten kertyneet poistot 256 256

Kertyneet poistot siirroista 
myytävinä olevien ryhmään
Kertyneet poistot muista 
siirroista erien välillä
Tilikauden poisto -515 -1 202 -1 717

Kertyneet poistot 31.12.2005 0 -7 506 -19 872 -369 0 -27 747

Kirjanpitoarvo 1.1.2005 1 174 7 555 4 469 48 0 13 246

Kirjanpitoarvo 31.12.2005 1 234 7 342 4 755 42 566 13 939
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1 000 euroa 2005 2004

19 SIJOITUKSET OSAKKUUSYHTIÖIHIN

Kirjanpitoarvo 1.1. 309 2 030

Kurssierot

Lisäykset

Osuus kauden tuloksesta -53

Myynnit ja muut vähennykset*) -309 -1 668

Kirjanpitoarvo 31.12. 0 309

*) Vuoden 2004 vähennyksissä on Mecano Group Oy:n osakkeiden siirto 
tytäryhtiöosakkeisiin 410 tuhatta euroa ja Eloc Oy:n osakkeisiin kohdistuva 
pääoman palautus 1 321 tuhatta euroa. Vuonna 2005 Eloc Oy:stä on tullut 
Raute Oyj:n tytäryhtiö.

Merkittävimmät osakkuusyhtiöt 

Eloc Oy, kiinteistöomistusyhtiö, kotipaikka Lahti  **) 

- omistusosuus 34 %

- varat 924

- velat 11

- liikevaihto 40

- voitto/tappio -1 173

**) Yhdistelty  konserniin 1.1.2005 alkaen hankintamenomenetelmällä 
omistusosuuden noustua 63 %:iin.

20 MYYTÄVISSÄ OLEVAT SIJOITUKSET

Tasearvo 1.1. 342 423

Lisäykset 81

Vähennykset -28 -81

Tasearvo 31.12. 395 342

Myytävissä olevat sijoitukset sisältävät noteeraamattomia osakkeita. 
Koska noteeraamattomien osakkeiden käypää arvoa ei voida luotettavasti 
määrittää, nämä osakkeet on kirjattu hankintamenoon vähennettynä 
mahdollisilla arvonalentumisilla.

21 PITKÄAIKAISET SAAMISET

Lainasaamiset 48 48

YHTEENSÄ 48 48

22 VAIHTO-OMAISUUS

Aineet ja tarvikkeet 2 456 2 589

Keskeneräiset tuotteet 1 154 586

Valmiit tuotteet/tavarat 74 247

Ennakkomaksut 1 342 453

YHTEENSÄ 5 026 3 875

Vaihto-omaisuus, joka on arvostettu nettorealisointiarvoon, on yhteensä 
3 684 tuhatta euroa (3 422 tuhatta euroa)

Kaudella on vaihto-omaisuutta kirjattu kuluksi nettorealisointiarvoon 
yhteensä  571 tuhatta euroa  (533 tuhatta euroa). 

Kaudella kuluksi kirjattu vaihto-omaisuuden määrä on yhteensä 
571 tuhatta euroa (533 tuhatta euroa).
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1 000 euroa 2005 2004

23 MYYNTISAAMISET JA MUUT SAAMISET

Lyhytaikaiset saamiset 

- Myyntisaamiset 7 021 3 954
- Lainasaamiset 1 050 1 000

- Siirtosaamiset 13 091 9 191
- Johdannaissaamiset 78
- Muut saamiset 504 755
YHTEENSÄ 21 666 14 978

Lyhytaikaiset saamiset omistusyhteysyrityksiltä
- Myyntisaamiset 6

Tasearvot vastaavat parhaiten sitä rahamäärää, joka on luottoriskin enim-
mäismäärä vakuuksien käypää arvoa huomioon ottamatta siinä tapauksessa, 
että toiset sopimusosapuolet eivät pysty täyttämään rahoitusinstrumenttei-
hin liittyviä velvoitteitaan.
Saamisiin ei liity merkittäviä luottoriskikeskittymiä.

Siirtosaamisiin sisältyvät olennaiset erät
- Valmistusasteen mukaiset hankesaamiset 12 290 8 322
- Muut siirtosaamiset 801 869
YHTEENSÄ 13 091 9 191

Myyntisaamisista on kirjattu arvonalentumisia yhteensä 
5 tuhatta euroa (62 tuhatta euroa).

24 KÄYPÄÄN ARVOON TULOSVAIKUTTEISESTI KIRJATTAVAT ERÄT
Alun perin kirjanpitoon merkityt käypään arvoon tulosvaikutteisiksi 
kirjattavat rahoitusvarat ja -velat 8 536 7 715
Rahavarojen arvostus markkina-arvoon 439 36
Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat rahoitusvarat 
tilikauden lopussa 8 975 7 751

25 RAHAVARAT
Käteinen raha ja pankkitilit 1 819 1 179
Pankkitalletukset 600 600
YHTEENSÄ 2 419 1 779

26 MYYTÄVÄNÄ OLEVAT PITKÄAIKAISET VARAT
Myytävissä olevat pitkäaikaiset varat muodostuvat pääasiassa 
liiketoimintaan kuulumattomista kiinteistösijoituksista.

Myytävänä olevat pitkäaikaiset varat taseessa
Aineellinen käyttöomaisuus 0 555
YHTEENSÄ 0 555

27 OMA PÄÄOMA JA JAKOKELPOISET VARAT

Omaa pääomaa koskevat liitetiedot

Osakepääoma jakautuu seuraavasti

Osakkeet, 1 000 kpl 3 815 3 815

Nimellisarvo, euroa 2,00 2,00

Osakepääoma yhteensä, tuhatta euroa 7 629 7 629

K-sarjan osakkeet (20 ääntä/osake), 1 000 kpl     991 991

A-sarjan osakkeet (1 ääni/osake), 1 000 kpl                  2 824 2 824

Osakepääoman enimmäismäärä 20 000 tuhatta euroa (20 000 tuhatta euroa).

Kaikki liikkeelle lasketut osakkeet on maksettu täysimääräisesti.

Muut rahastot sisältää maksut sellaisista optioilla merkityistä osakkeista, joita  
ei vielä tilinpäätöspäivänä ole merkitty kaupparekisteriin.
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1 000 euroa 2005 2004

Ylikurssirahasto sisältää osakkeista uusmerkinnän yhteydessä maksetun 
nimellisarvon ylittävän määrän. 

Jakokelpoiset varat

Voitto edellisiltä tilikausilta 31.12. 8 699 6 866

Tilikauden voitto 4 152 4 762

Kertyneestä poistoerosta omaan pääomaan merkitty osuus -2 297 -2 305

Aktivoidut tuotekehityskulut -899 -1 298

Jakokelpoinen oma pääoma 31.12. 9 655 8 025

Tilinpäätöspäivän jälkeen hallitus on ehdottanut yhtiökokoukselle, että vuodel-
ta 2005 jaetaan osinkoa 0,60 euroa per osake.

28 VARAUKSET

Takuuvaraukset

Kirjanpitoarvo tilikauden alussa 1 346 1 308
Lisäykset 2 387 1 410

Käytetyt määrät -1 367 -763
Peruutetut käyttämättömät määrät -646 -578

Kurssierot 21 -31

Kirjanpitoarvo tilikauden lopussa 1 741 1 346

Tappio tilauskannassa olevista pitkäaikaishankkeista 661

Varaukset yhteensä taseessa 2 402 1 346

josta

- pitkäaikaisia 475 654

- lyhytaikaisia 1 927 692

Varauksiin 1.1.2004 sisältyy Pohjois-Amerikan toimintojen uudelleen-
järjestelystä aiheutunut 704 tuhannen euron suuruinen kertaluonteinen kulu. 

29 LASKENNALLISET VEROVELAT JA -SAAMISET

1 000 euroa

Tulos-
laskelmaan 

kirjatut
erät

Omaan
pää-

omaan 
kirjatut

erät

 Muut
muunto-

erot

Tytär-
yhtiöiden 

ostot ja
myynnit

Laskennalliset verosaamiset 31.12.2003 31.12.2004

Poistoerot ja muut varaukset 0

Käyvän arvon muutokset 0

Konserniyhdistelyn vaikutukset 21 -21 0

Muut veronalaiset tilapäiset erot 523 -289 235

YHTEENSÄ 544 -310 0 0 0 235

31.12.2004 31.12.2005

Poistoerot ja muut varaukset 0

Käyvän arvon muutokset 0

Konserniyhdistelyn vaikutukset 0

Muut veronalaiset tilapäiset erot 235 -25 210

YHTEENSÄ 235 -25 0 0 0 210
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1 000 euroa 2005 2004

30 PITKÄAIKAISET KOROLLISET VELAT

Pitkäaikaiset korolliset velat

- Muut velat 357 186

YHTEENSÄ 357 186

Pitkäaikaiset korolliset lainat ovat Tekes-lainoja joiden takaisinmaksuaika 
ajoittuu vuosille 2005 - 2008. Lainojen korko on 1,0 %.

31 VELKOJEN TASEARVOT JA KÄYVÄT ARVOT
Suurin osa konsernin rahoitusveloista on lyhytaikaisia ja niiden kirjanpitoar-
vo vastaa käypää arvoa. Pitkäaikaisten velkojen käypä arvo lyhennysosuuk-
sia lukuun ottamatta on 357 tuhatta euroa (186 tuhatta euroa) ja 
kirjapitoarvo 357 tuhatta euroa (186 tuhatta euroa).

32 LYHYTAIKAISET KOROLLISET VELAT

Pitkäaikaisten lainojen lyhennykset 66 26

Shekkitilien käytetyt luotot 1 528

Muut lyhytaikaiset korolliset lainat 110 120

Lyhytaikaiset korolliset velat yhteensä 176 1 674

Konsernin lyhytaikaisten lainojen jakauma valuutoittain

- Euro 100 % 9 %

- Kanadan dollari 91 %

33 ENNAKKOMAKSUT, OSTOVELAT JA MUUT VELAT
Saadut ennakkomaksut 8 500 tuhatta euroa (2 136 tuhatta euroa) koostuu 
keskeneräisten projektitoimitusten saaduista ennakkomaksuista.

Lyhytaikaiset velat taseessa

- Ostovelat 6 572 3 224

- Siirtovelat 8 823 9 472

- Johdannaisvelat 145

- Muut velat 528 398

YHTEENSÄ 16 068 13 094

Laskennalliset verovelat 31.12.2003 31.12.2004

Poistoerot ja muut varaukset 658 -207 451

Käyvän arvon muutokset -99 219 120

Konserniyhdistelyn vaikutukset 414 -21 393

Muut veronalaiset tilapäiset erot 649 -23 -38 588

YHTEENSÄ 1 622 -32 -38 0 0 1 552

31.12.2004 31.12.2005

Poistoerot ja muut varaukset 451 1 452

Käyvän arvon muutokset 120 -6 114

Konserniyhdistelyn vaikutukset 393 -4 389

Muut veronalaiset tilapäiset erot 588 -243 345

YHTEENSÄ 1 552 -252 0 0 0 1 300

Ulkomaisten tytäryhtiöiden tappioista on kirjaamattomia verosaatavia yhteensä 
3 692 tuhatta euroa (3 274 tuhatta euroa).
Laskennallista verovelkaa ei ole kirjattu suomalaisten tytäryhtiöiden ja osak-
kuusyhtiöiden jakamatta olevista voittovaroista, koska useimmissa  tapauksissa 
nämä tulokset siirretään yhtiölle ilman veroseuraamuksia. 

1 000 euroa

Tulos-
laskelmaan 

kirjatut
erät

Omaan
pää-

omaan 
kirjatut

erät

 Muut
muunto-

erot

Tytär-
yhtiöiden

ostot ja
myynnit
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Siirtovelkoihin sisältyvät olennaiset erät

- Projektikulujaksotukset 3 468 4 763

- Henkilöstökulujaksotukset 4 312 3 637

- Muut siirtovelat 1 043 1 072

YHTEENSÄ 8 823 9 472

34 ELÄKEVELVOITTEET

Suomen TEL-eläkejärjestelmään sisältyvä työkyvyttömyyseläke sekä 
Raute Oyj:n vapaaehtoinen lisäeläkejärjestely on käsitelty 
etuuspohjaisina eläkejärjestelyinä.

Raute Oyj:n Eläkesäätiö
Raute Oyj:ssä  pitkään työsuhteessa olleiden työntekijöiden eläketurvan 
vapaaehtoinen täydennys on hoidettu Raute Oyj:n Eläkesäätiössä, joka on 
suljettu 1.10.1992.  Vuoden 2005 aikana  Raute Oyj on tehnyt sopimuksen 
eläkesäätiössään vakuutettujen lisäeläkkeiden siirtämisestä Vakuutusosa-
keyhtiö Henki-Sampoon. Vuonna 2005  Eläkesäätiöstä on palautettu ylika-
tetta 1,2 miljoonaa euroa, joka jakautuu IFRS tilinpäätöksissä vuosien 2003 
- 2005 tuotoiksi. Eläkesäätiö on asetettu selvitystilaan 1.4.2005 alkaen ja 
siitä on laadittu lopputilitys tilanteesta 30.9.2005.

Etuuspohjaiset eläkejärjestelyt

Taseeseen merkityt erät

Rahastoitujen velvoitteiden nykyarvo 335 3 538

Järjestelyyn kuuluvien varojen käypä arvo -252 -4 046

Erotus 83 -509

Rahastoimattomien velvoitteiden nykyarvo

Kirjaamattomat vakuutusmatemaattiset tappiot 154 -583

Kirjaamattomat  takautuvaan työsuoritukseen perustuvat menot 143 673

Nettomääräinen velka (saatava) taseessa (velka +/saatava -) 380 -419

Määrät taseessa

Velat 380 76

Varat -494

Nettomääräinen velka taseessa (velka +/saatava -) 380 -419

Tuloslaskelmaan merkityt erät

Tilikauden työsuoritukseen perustuvat menot 48 181

Velvoitteen korko 77 254

Järjestelyyn kuuluvien varojen odotettu tuotto -64 -201

Laskutusperusteiden muuttamisen vaikutus -1 170

Nettomääräiset tilikaudella kirjatut vakuutus-

matemaattiset voitot tai tappiot 14 -95

Takautuvaan työsuoritukseen perustuvat menot -129 -61

Järjestelyn supistamisesta tai velvoitteen täyttämisestä 
johtuvat voitot tai tappiot -346

Yhteensä, sisältyy henkilöstökuluihin, (kulut +/tuotot-) -401 -1 092

Järjestelyyn kuuluvien varojen toteutunut tuotto (kulut +/tuotot -) 373 -142

Taseeseen merkityn nettovelan muutokset

Nettovelka 1.1. -419 673

Tuloslaskelmaan merkityt nettomääräiset tuotot/kulut -401 -1 092

Maksusuoritukset järjestelmästä 1 200

Kurssierot ulkomaisista järjestelyistä

Yritysten yhteenliittymistä hankitut velat

Nettovelka 31.12. (velka +/saatava-) 380 -419

1 000 euroa 2005 2004
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Keskeiset vakuutusmatemaattiset olettamukset 

Diskonttokorko  

- Suomi 4,5 - 5,0 % 5,0 %

Varojen tuotto-odotus

- Suomi 4,5 % 5,0 %

Vuotuinen palkankorotusoletus

- Suomi 3,0 - 3,5 % 3,5 %

Infl aatio-olettama

- Suomi 2,0 % 2,0 %

Työntekijöiden vaihtuvuusolettama

- Suomi 1,0 - 2,0 % 1,0 - 2,0 %

35 LÄHIPIIRITAPAHTUMAT

Raute-konsernin lähipiiriin kuuluvat osakkuusyhtiöt, hallituksen jäsenet, toi-
mitusjohtaja ja tytäryritysten toimitusjohtajat sekä Raute Oy:n Sairauskassa 
ja Raute Oyj:n Eläkesäätiö.

Johdon työsuhde-etuudet

Palkat ja muut lyhytaikaiset työsuhde-etuudet 894 823

Osakeperusteiset maksut 0 6

YHTEENSÄ 894 829

Raute Oyj:n Eläkesäätiö

Kts. liitetieto nro 34 eläkevelvoitteet

Yhtiön hallitus, toimitusjohtaja ja tytäryhtiöiden toimitusjohtajat omistivat 
yhteensä 82 338 kappaletta A-sarjan osakkeita ja  96 990 kappaletta K-sar-
jan osakkeita. Johdon omistus vastaa 4,7 prosenttia yhtiön osakkeista ja 8,9 
prosenttia  osakkeiden tuottamasta kokonaisäänimäärästä. Omistukset sisäl-
tävät omat, alaikäisten lasten ja määräysvaltayhteisöjen omistukset.

Johdon omistamat optiotodistukset vastaavat 11,8 prosenttia Raute Oyj:n 
liikkeelle laskemien B-optiotodistusten kokonaismäärästä. Näiden optioto-
distusten nojalla voidaan merkitä yhteensä enintään 25 000  A-osaketta vas-
taten 0,9 prosenttia A-osakkeiden äänimäärästä ja 0,1 prosenttia kokonais-
äänimäärästä.

Sairauskassa
Raute-konsernissa toimii vakuutuskassa, joka maksaa jäsenistölleen sairaus-
vakuutuslain mukaisten korvausten lisäksi kassan myöntämiä lisäetuuksia.  
Rauten sairauskassan toimintapiirin muodostavat Raute Oyj:n ja sen 
koti maisten tytäryhtiöiden henkilöstön lisäksi entisen tytäryhtiön Raute 
Precision Oy:n henkilöstö. Rauten sairauskassa on tallettanut varansa Raute 
Oyj:lle. Talletuksen määrä 31.12. oli 110 tuhatta euroa (120 tuhatta euroa) 
ja talletukselle maksettiin korkoa 1,75 prosenttia (2,0 %).

Yhtiön lähipiirille ei ole myönnetty lainoja.

36 VAKUUDET JA VASTUUSITOUMUKSET
Annetut vakuudet
Raute -konsernilla on 31.12.2005 käytössä olevia luottolimiittejä 15.000 tu-
hatta euroa. Limiittejä ei ole käytetty vuoden 2005 aikana.
Raute Oyj:llä on kymmenen miljoonan euron kotimainen yritystodistusohjel-
ma, jonka järjestäjänä  toimii Nordea Pankki Suomi Oyj.  Ohjelman puitteis-
sa yhtiö voi laskea liikkeelle alle vuoden  mittaisia yritystodistuksia.

Yllä olevien velkojen ja vastuusitoumusten vakuudeksi on 
annettu kiinnityksiä
- Kiinteistökiinnityksiä 1 134 1 151
- Yrityskiinnityksiä 10 000 10 000

1 000 euroa 2005 2004
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Vastuusitoumukset ja muut vastuut

Samaan konserniin kuuluvien yritysten puolesta
- Annetut takaukset 4 111 5 873

Muiden puolesta
- Annetut takaukset 450

Vuokravastuut
- Alkaneelta tilikaudelta 126 127
- Seuraavilta tilikausilta 76 97
YHTEENSÄ 202 224

Käyttöleasing velat
Alle 1 vuosi 53 26
1 - 5 vuotta 46 25
yli 5 vuotta
YHTEENSÄ 99 51

Valuuttatermiinisopimukset
- Nimellisarvo 9 901 13 472
- Markkina-arvo -145 78

Nimellisarvolla tarkoitetaan kohde-etuuksien arvoa muutettuna euroiksi 
tilinpäätöspäivän kursseihin. Markkina-arvolla tarkoitetaan tulosta,  joka oli-
si syntynyt johdannaisten sulkemisesta tilinpäätöspäivän markkinahintoihin.

Muut omat vastuut

Johdon, osakkaiden tai osakkuusyhtiöiden puolesta ei ole annettu 
rahalainoja, pantteja tai muita vastuusitoumuksia. 

Rahoitusriskien hallinta

Rauten kansainvälisen liiketoiminnan olennaisimmat rahoitus-

riskit ovat maksuvalmius-, valuutta- ja luottoriskit.

Rauten hallituksen hyväksymän kirjallisen rahoituspolitiikan pe-

riaatteena on kustannustehokas suojautuminen konsernin tulos-

ta tai kassavirtaa heikentäviltä riskeiltä.

Rahoituspolitiikassa on määritelty toimintaa ohjaavat raja-arvot, 

käytettävät rahoitus- ja suojausinstrumentit sekä  hyväksyttävät 

vastapuolet.

Riskienhallinnan toteutuksesta vastaa emoyhtiön rahoitustoi-

minto. Se tunnistaa, arvioi ja suojaa rahoitusriskit yhteistyössä 

operatiivisten yksiköiden kanssa.

Rahoitustoiminto hoitaa lisäksi keskitetysti ulkoista varainhan-

kintaa ja vastaa rahavarojen hoidosta sekä tarvittavista suojaus-

toimista.

Valuuttariskit

Rauten liikevaihdosta merkittävä osa tulee euroalueen ulko-

puolelta.

Asiakastoimituksissa ja konserniyhtiöiden välisissä liiketapahtu-

missa käytetään eri valuuttoja, joista merkittävimpiä ovat Yh-

dysvaltain ja Kanadan dollarit.

Konsernin rahoituspolitiikan mukaan operatiiviset yksiköt suo-

jaavat sitoviin toimitus- ja hankintasopimuksiin perustuvat yli 

100 000 euron valuuttaerät.

Tarjousaikaisilta valuuttakurssiriskeiltä suojaudutaan käyttämäl-

lä valuuttaklausuuleja.

Konserniin kuuluu ulkomaisia tytäryhtiöitä ja konserni altistuu 

translaatioriskeille. Nettoinvestointeja tytäryhtiöihin ei ole suo-

jattu.

Korkoriskit

Korkoriskejä hallitaan pitämällä osa lainoista kiinteäkorkoisina. 

Korkorahastosijoitukset on tehty lyhyen koron rahastoihin.

Luotto- ja muut vastapuoliriskit

Sijoitustoiminnassa ja johdannaissopimuksia tehtäessä vastapuo-

liksi hyväksytään ainoastaan tahot, jotka täyttävät rahoituspolitii-

kassa määritellyt luottokelpoisuusehdot.

1 000 euroa 2005 2004
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37 OSAKEPERUSTEISET MAKSUT

(1 000 kpl)

Toteutushinta
painotettuna ka.
osaketta kohti, €

Optioiden
määrä

Toteutushinta
painotettuna ka.
osaketta kohti, €

Optioiden
määrä

Tilikauden alussa 1,09 212 500 0,60 425 000

Toteutetut optiot

Rauenneet optiot 0,24 -212 500

Toteutettavissa olevat optiot 
tilikauden lopussa 3,56 212 500 1,09 212 500

Tilikauden 2005 aikana Raute Oyj:n B-optioita vuo-
delta 1998 merkittiin 1 650 kappaletta. Merkinnät on 
rekisteröity kaupparekisteriin 25.1.2006.

Merkintöjen seurauksena osakepääoma nousee 
3,3 tuhatta euroa ja ylikurssirahastoon kirjataan 
10,3 tuhatta euroa.

Sijoituksia, johdannaissopimuksia ja lainasopimuksia tehtäessä 

konserni soveltaa vastapuolikohtaisia enimmäismääriä riskikes-

kittymien välttämiseksi.

Kaupalliseen toimintaan liittyviä luottoriskejä hallitaan edellyt-

tämällä projektitoimituksissa asiakassaamisille pankkitakuita tai 

vahvistettuja rembursseja.

Maksuvalmius

Konsernin maksuvalmiuden turvaamiseksi on määritelty raha-

varojen, lyhytaikaisten sijoitusten ja nostettavissa olevien luot-

tositoumusten vähimmäismäärä. Pitkällä aikavälillä rahoituksen 

saatavuuteen ja hintaan liittyvää riskiä hallitaan hyödyntämällä 

erilaisia rahoituslähteitä.

Emoyhtiöllä on 10 miljoonan euron kotimainen yritystodistus-

ohjelma, jonka puitteissa se voi laskea liikkeelle alle vuoden 

mittaisia yritystodistuksia. Lisäksi yhtiöllä on yhteensä 15 mil-

joonan euron kahdenkeskiset pitkäaikaiset luottojärjestelyso-

pimukset.

Sijoitustoiminta toteutetaan pääasiassa sijoitusrahastojen kaut-

ta ja valituilta rahastoilta edellytetään hyvää luottokelpoisuutta 

sekä riittävää likviditeettiä.

38 KONSERNIN OMISTAMAT OSAKKEET JA OSUUDET

Konserniyhtiöt

Konsernin
omistusosuus

ja äänivalta %

Emoyhtiön
omistusosuus

ja äänivalta %

Raute Wood Ltd., New Westminster, BC, 
Kanada 100,00 100,00 

Raute Inc., Delaware, USA 100,00 100,00 

Raute Wood Inc., Rossville,  Tennessee, USA 100,00 0,00 

RWS-Engineering Oy, Lahti 100,00 100,00 

Raute Group Asia Pte Ltd., Singapore 100,00 100,00 

Raute WPM Oy, Lahti 100,00 100,00 

Raute Wood Oy-Santiago Limitada, Chile 100,00 50,00 

Mecano Group Oy, Kajaani 100,00 100,00 

Mecano Group Inc, Oregon, USA 100,00 0,00 

Raute Service LLC, Pietari, Venäjä 100,00 100,00 

Eloc Oy, Lahti 63,01 63,01 

1 000 euroa 2005 2004
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39 TYTÄRYHTIÖDEN YHDISTELYSSÄ KÄYTETYT VALUUTTAKURSSIT
Tuloslaskelma

USD 1,2448 1,2433
CAD 1,5097 1,6170
SGD 2,0711 2,1008
CLP 698,9770 775,6396
RUB 35,1860
Tase

USD 1,1797 1,3621
CAD 1,3725 1,6416
SGD 1,9628 2,2262
CLP 609,4000 770,6155
RUB 33,92

1 000 euroa 2005 2004
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1 000 euroa

Liitetieto 1.1.-31.12.2005 1.1.-31.12.2004

2,3 LIIKEVAIHTO 87 084 54 696

Valmisteiden ja keskeneräisten tuotteiden

lisäys (+) tai vähennys (-) -127 -369

4 Liiketoiminnan muut tuotot 2 220 3 915

5 Materiaalit ja palvelut 54 931 28 619

6 Henkilöstökulut 17 938 16 888

8,14,15 Poistot ja arvonalentumiset 1 720 1 923

9 Liiketoiminnan muut kulut 9 059 6 258

Liiketoiminnan kulut yhteensä 83 648 53 688

LIIKETULOS 5 529 4 554

Rahoitustuotot ja -kulut

10 Tuotot muista pysyvien vastaavien sijoituksista 56 57

10 Muut korko- ja rahoitustuotot 1 206 1 405

10 Arvonalennukset pysyvien vastaavien sijoituksista -1 536 -1 900

10 Korkokulut ja muut rahoituskulut -76 -464

Rahoitustuotot ja -kulut yhteensä -350 -902

TULOS ENNEN SATUNNAISIA ERIÄ 5 179 3 652

11 Satunnaiset erät 100 128

TULOS SATUNNAISTEN ERIEN JÄLKEEN 5 279 3 780

12 Tilinpäätössiirrot -32 553

13 Tuloverot -1 419 -1 724

TILIKAUDEN TULOS 3 828 2 609

Emoyhtiön tuloslaskelma
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1 000 euroa

Liitetieto 31.12.2005 31.12.2004

VASTAAVAA

Pysyvät vastaavat

14 Aineettomat hyödykkeet 1 625 1 363

14 Aineelliset hyödykkeet 11 122 11 149

15 Sijoitukset 10 064 8 272

Yhteensä 22 811 20 784

Vaihtuvat vastaavat

3,16 Vaihto-omaisuus 2 011 1 969

17 Pitkäaikaiset saamiset 124 88

3,17 Lyhytaikaiset saamiset 20 076 11 830

18 Rahoitusarvopaperit 8 975 7 712

Rahat ja pankkisaamiset 1 580 1 167

Yhteensä 32 766 22 766

YHTEENSÄ VASTAAVAA 55 577 43 550

VASTATTAVAA

Oma pääoma

19 Osakepääoma 7 629 7 629

19 Osakeanti 14

19 Vararahasto 5 429

19 Ylikurssirahasto 5 429

19 Kertyneet voittovarat 13 322 12 561

19 Tilikauden tulos 3 828 2 609

Yhteensä 30 222 28 228

20 Tilinpäätössiirtojen kertymä 1 740 1 709

21 Pakolliset varaukset 2 141 1 186

Vieras pääoma

22 Laskennallinen verovelka 130 243

23 Pitkäaikainen vieras pääoma 277

23 Lyhytaikainen vieras pääoma 21 067 12 184

Yhteensä 21 474 12 427

YHTEENSÄ VASTATTAVAA 55 577 43 550

Emoyhtiön tase
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Emoyhtiön rahavirtalaskelma 

1 000 euroa

1.1.-31.12.2005 1.1.-31.12.2004

LIIKETOIMINNAN RAHAVIRTA

Myynnistä saadut maksut 85 360 50 360

Liiketoiminnan muista tuotoista saadut maksut 1 788 654

Maksut liiketoiminnan kuluista -79 839 -53 210

Rahavirta ennen rahoituseriä ja veroja 7 309 -2 196

Maksetut korot ja maksut muista

liiketoiminnan rahoituskuluista -76 -376

Saadut korot ja muut tuotot liiketoiminnasta 638 1 352

Saadut osingot liiketoiminnasta 56 218

Maksetut välittömät verot -2 529 -681

Rahavirta ennen satunnaisia eriä 5 398 -1 683

LIIKETOIMINNAN RAHAVIRTA (A) 5 398 -1 683

INVESTOINTIEN RAHAVIRTA

Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin -2 753 -1 523

Tytäryhtiöosakkeiden hankinta -2 103 -1 901

Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden luovutustulot 678 510

Luovutustulot muista sijoituksista 6 477

Myönnetyt lainat -1 134

Saadut korot investoinneista 122

INVESTOINTIEN RAHAVIRTA (B) -4 178 2 551

RAHOITUKSEN RAHAVIRTA

Lyhytaikaisten lainojen muutos 1 545 -3 154

Pitkäaikaisten lainojen muutos 277 -252

Pitkäaikaisten ja lyhytaikaisten saamisten muutos -20 2 186

Maksetut osingot -1 526 -3 815

Maksetut ja saadut konserniavustukset 180 150

RAHOITUKSEN RAHAVIRTA (C ) 456 -4 885

RAHAVAROJEN MUUTOS (A+B+C) 1 676 -4 017

lisäys (+)/vähennys (-)

RAHAVARAT TILIKAUDEN ALUSSA 8 879 12 896

RAHAVARAT TILIKAUDEN LOPUSSA 10 556 8 879
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Emoyhtiön tilinpäätöksen 
liitetiedot
1  LAATIMISPERIAATTEET

Emoyhtiön tilinpäätöksen laatimisperiaatteet siltä osin 
kuin ne poikkeavat konsernitilinpäätöksen laatimispe-
riaatteista.

Raute Oyj:n tilinpäätös on laadittu Suomen kirjanpito-
lain mukaisesti (FAS).  

Ulkomaanrahanmääräiset erät

Muut kuin euromääräiset liiketapahtumat kirjataan kir-
janpitoon tapahtumapäivän kurssiin. Tilinpäätöksessä 
muut kuin euromääräiset saamiset ja velat muunnetaan 
euroiksi tilinpäätöspäivän keskikurssiin, lukuun ottamat-
ta sopimuksin suojattuja eriä, jotka arvostetaan sopimus-
kurssiin. Maksetut ja saadut ennakot kirjataan taseeseen 
maksupäivän kurssiin. Myyntisaamisiin liittyvien suojaus-
sopimusten jatkamisesta syntyneet kurssivoitot tai tappi-
ot aktivoidaan siirtosaamisiin tai -velkoihin. Muut kurssi-
voitot ja tappiot käsitellään tulosvaikutteisesti.

Rahat, pankkisaamiset ja rahoitusarvopaperit

Rahat ja pankkisaamiset sisältävät käteiset varat, pank-
kitilit, alle kolmen kuukauden talletukset sekä muut kä-
teiseen rahaan rinnastettavat varat. Rahoitusarvopape-
reissa esitetään osakkeet ja osuudet, yli 3 kuukauden 
pituiset talletukset sekä muut arvopaperit, joiden aiottu 
hallussapitoaika on alle yhden vuoden.

Rahoitusarvopaperit on arvostettu 1.1.2005 alkaen tu-
losvaikutteisesti käypään arvoon. Vertailuvuoden tilin-
päätöksessä rahoitusomaisuusarvopaperit on arvostettu 
hankintamenoon tai sitä alempaan todennäköiseen luo-
vutushintaan. 

Pysyvät vastaavat

Aineettomien ja aineellisten hyödykkeiden  tasearvot pe-
rustuvat suunnitelman mukaisella poistolla vähennettyyn 
alkuperäiseen hankintamenoon lukuun ottamatta eräitä 
kiinteistöjä ja osakkeita, joihin on tehty arvonkorotuksia. 
Hankintamenoon luetaan vain hyödykkeen hankinnasta 
ja valmistuksesta aiheutuvat muuttuvat menot.

Vuoden 2005 alusta alkaen kehitysmenot, jotka aiheu-
tuvat uusien tai kehittyneempien tuotteiden suunnitte-
lusta, aktivoidaan taseeseen aineettomiksi hyödykkeiksi 
siitä alkaen, kun tuote on teknisesti toteutettavissa, se 
voidaan hyödyntää kaupallisesti ja siitä odotetaan saata-
van vastaista taloudellista hyötyä. Aiemmin kuluksi kir-
jattuja kehittämismenoja ei aktivoida enää myöhemmin. 
Hyödykettä poistetaan siitä lähtien, kun se on valmis 

käytettäväksi. Kehitysmenojen taloudellinen vaikutus-
aika on kolme vuotta, jona aikana aktivoidut hyödyk-
keet kirjataan tasapoistoina kuluksi.  

Aineettomien ja aineellisten hyödykkeiden  poistot las-
ketaan suunnitelman mukaisina tasapoistoina taloudel-
lisen pitoajan perusteella seuraavasti:

Liikearvo 5 vuotta
Muut aineettomat hyödykkeet 3 -10 vuotta
Rakennukset 25 - 40 vuotta
Koneet ja kalusto 4 - 12 vuotta
Muu käyttöomaisuus 3 - 10 vuotta

Joihinkin kiinteistöihin ja osakkeisiin on merkitty vie-
lä poistamatta olevan hankintamenon lisäksi enintään 
todennäköisen luovutushinnan ja poistamatta olevan 
hankintamenon erotuksen suuruinen arvonkorotus. To-
dennäköinen luovutushinta perustuu ulkopuolisen an-
tamaan arvioon.

Satunnaiset erät

Satunnaiset tuotot ja kulut sisältävät varsinaiseen liike-
toimintaan kuulumattomat poikkeukselliset ja merkityk-
seltään olennaiset liiketapahtumat. Satunnaisiin eriin 
kirjataan myös konserniavustukset.

Eläkejärjestelyt

Raute Oyj:n  suomalaisen henkilöstön lakisääteinen elä-
keturva on järjestetty eläkevakuutusyhtiössä. 

Pitkään työsuhteessa olleiden työntekijöiden eläketur-
van vapaaehtoinen täydennys on hoidettu 31.3.2005 
saakka Raute Oyj:n Eläkesäätiössä. Eläkesäätiö on sul-
jettu 1.10.1992.  Vuoden 2005 maaliskuussa  Raute Oyj 
on tehnyt sopimuksen eläkesäätiössään vakuutettujen 
lisäeläkkeiden siirtämisestä Vakuutusosakeyhtiö Henki-
Sampoon. Eläkesäätiö on maksanut Raute Oyj:lle ylikat-
teenpalatusta vuonna 2005. Eläkesäätiö on asetettu sel-
vitystilaan 1.4.2005 alkaen ja siitä on laadittu lopputilitys 
tilanteesta 30.9.2005.

Tutkimus- ja kehitysmenot

Tutkimus- ja kehitysmenot on kirjattu tuloslaskel-
maan kuluksi niiden syntymisvuonna lukuun ottamatta 
1.1.2005 alkaen aktivoituja kehitysmenoja.

Tuloverot

Tuloslaskelmaan kirjataan tuloveroina tilikauden verot 
ja aikaisempien tilikausien verojen oikaisut.
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Laskennallisia verovelkoja ja saamisia ei ole kir-
jattu taseen muilta osin kuin arvonkorotuksista. 
Poistoeroon sisältyvä laskennallinen verovelka on 
ilmoitettu liitetiedoissa. 

Laskentaperiaatteiden muutokset 1.1.2005 

Tuloutusajankohdan tarkennus

Projektien tuloutusajankohtaa (100 %:n valmi-
usaste) on tarkennettu vastaamaan IAS 18 -stan-
dardia. Tuloutusajankohdan tarkentamisella on 
vaikutusta liikevaihdon kertymiseen sekä  taseessa 
mm. siirtosaamisten, ennakkomaksujen ja pakollis-
ten varausten määrään. Tuloutusajankohdan tar-
kennuksen vaikutukset on oikaistu vertailuvuoden 
tuloslaskelmaan ja taseeseen.

Rahoitusarvopapereiden 
arvostusperiaatteiden muutos

Rahoitusarvopaperit on arvostettu käypään ar-
voon 1.1.2005 alkaen. Vertailuvuonna  rahoitus-
omaisuusarvopaperit on arvostettu alkuperäisen 
hankintamenoon tai sitä alempaan todennäköi-
seen luovutushintaan. 

Vaihto-omaisuus

Hankintamenoon on 1.1.2005 alkaen laskettu 
myös tuotteisiin kohdistuva osuus tuotannon välil-
lisistä kuluista ja poistoista ilman korkokuluja. Ai-
kaisemmin valmiiden ja keskeneräisten tuotteiden 
hankintamenoon on kohdistettu tuotteiden han-
kinnasta ja valmistuksesta aiheutuvat muuttuvat 
menot. Vaihto-omaisuuden arvostusperiaatteiden 
muutoksen vaikutukset on oikaistu vertailuvuoden  
tuloslaskelmaan ja taseeseen.

Kehitysmenojen aktivointi

Kehitysmenot, jotka kerryttävät tuloa kolmen tai 
useamman vuoden aikana aktivoidaan muina pit-
kävaikutteisina menoina 1.1.2005 alkaen. Aiem-
min kehitysmenot on kirjattu kuluksi niiden syn-
tymisvuonna.

Laskentaperiaatteiden muutosten vaikutukset 
omaan pääomaan on esitetty emoyhtiön liitetie-
dossa 19.

2 LIIKEVAIHDON JAKAUMA
MARKKINA-ALUEITTAIN
Suomi 29 699 34 6 955 13
Venäjä 14 697 17 13 941 25
Muu Eurooppa 12 523 14 11 872 22
Pohjois-Amerikka 10 028 12 1 902 3
Etelä-Amerikka 4 556 5 9 804 18
Aasia 8 021 9 2 690 5
Oseania 2 366 3 7 446 14
Muut 5 194 6 86 0
YHTEENSÄ 87 084 100 54 696100

3 VALMIUSASTEEN MUKAINEN 
TULOUTUSKÄYTÄNTÖ
Valmistusasteen mukainen 
liikevaihto 78 595 45 729
Muu liikevaihto 8 489 8 967
YHTEENSÄ 87 084 54 696

Valmistusasteen mukaan tuloutettu-
jen mutta luovuttamatta olevien pit-
käaikaishankkeiden osalta tuotoiksi 
kirjattu määrä 36 662 32 689
Pitkäaikaishankkeiden tuotoiksi 
kirjaamatta oleva määrä 
(projektitilauskanta) 49 716 26 697

Erittely yhdistellyistä vastaavien ja 
vastattavien eristä
Maksetut ennakkomaksut 759 445
Valmistusasteen mukaan puretut 
ennakkomaksut
Taseen vaihto-omaisuuteen sisäl-
tyvät ennakkomaksut 759 445

Valmistusasteen mukaisia tuottoja 
vastaavat siirtosaamiset 36 662 32 689
Hankkeiden tilaajilta saadut ennakot -26 202 -24 050
Taseen lyhytaikaisiin saamisiin 
sisältyvät hankesaamiset 10 460 8 639

4 LIIKETOIMINNAN MUUT TUOTOT
Käyttöomaisuuden myyntivoitot 439 3 248
Muut 1 781 667
YHTEENSÄ 2 220 3 915

5 MATERIAALIT JA PALVELUT
Aineet ja tarvikkeet
- Ostot tilikauden aikana 47 292 25 207
- Varaston muutos 146 267
Ulkopuolisilta ostetut palvelut 7 493 3 145
YHTEENSÄ 54 931 28 619

1 000 euroa 2005 % 2004 %

1 000 euroa 2005 2004
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6 HENKILÖSTÖKULUT
Tuloslaskelman henkilöstökulut
Palkat ja palkkiot 14 651 13 779
Eläkekulut 2 324 2 090
Muut henkilösivukulut 963 1 020
YHTEENSÄ 17 938 16 888

JOHDON PALKAT JA PALKKIOT
Kiiski, Tapani, 
toimitusjohtaja 16.3.2004 alkaen 237 127
Mäkitalo, Risto, 
Toimitusjohtaja 16.3.2004 asti 70
Rytilahti, Jarmo, 
hallituksen puheenjohtaja 33 22
Mustakallio, Sinikka, 
hallituksen jäsen 17 12
Lehtonen, Heikki, hallituksen jäsen 17 12
Mustakallio, Mika, hallituksen jäsen 17 10
Mustakallio Panu, hallituksen jäsen 17 12
Nihti, Markku, hallituksen jäsen 17 12
Paasikivi, Pekka, hallituksen jäsen 17 12
YHTEENSÄ 372 289

7 HENKILÖSTÖN MÄÄRÄ
Kirjoilla 31.12.
Työntekijät 146 163
Toimihenkilöt 229 227
YHTEENSÄ 375 390
- josta ulkomailla 
työskentelevien osuus 4 4

Keskimäärin
Työntekijät 152 179
Toimihenkilöt 227 230
YHTEENSÄ 379 409
- josta ulkomailla 
työskentelevien osuus 4 4

8 POISTOT JA ARVONALENTUMISET
Poistot aineellisista ja aineettomista 
hyödykkeistä 1 720 1 923

9 LIIKETOIMINNAN MUUT KULUT
Tuotannon välilliset kulut 2 761 1 627
Myynti- ja markkinointikulut 2 184 1 690
Hallintokulut 2 294 1 621
Muut kulut 1 820 1 320
YHTEENSÄ 9 059 6 258

10 RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT
Tuotot muista pysyvien vastaavien 
sijoituksista
Osinkotuotot 56 57

Muut korko- ja rahoitustuotot
Saman konsernin yrityksiltä 251 140
Osinko- ja sijoitusrahastotuotot 
muilta 287
Muut korko- ja rahoitustuotot muilta 955 979
YHTEENSÄ 1 206 1 405

Arvonalennukset pysyvien 
vastaavien sijoituksista
Saman konsernin yrityksiltä 1 536 1 900

Korko- ja muut rahoituskulut
Saman konsernin yrityksille 4 2
Muille kuin omistusyhteys- tai kon-
serniyrityksille 72 463
YHTEENSÄ 76 464
Rahoitustuotot ja -kulut yhteensä -350 -902

Rahoitustuottoihin ja -kuluihin sisäl-
tyy kurssivoittoja (+)/-tappioita (-) 101 -17

11 SATUNNAISET TUOTOT JA KULUT
Satunnaiset tuotot
Saadut konserniavustukset 135 180
YHTEENSÄ 135 180

Satunnaiset kulut
Satunnaisten erien verovaikutus 35 52
YHTEENSÄ 35 52

Satunnaiset erät tuloslaskelmassa 
(netto) 100 128

12 TILINPÄÄTÖSSIIRROT
Suunnitelman mukaisten ja verotuk-
sessa tehtyjen poistojen erotus -32 553
YHTEENSÄ -32 553

13 TULOVEROT
Varsinaisesta toiminnasta, 
tilikaudelta -1 421 -1 724
Varsinaisesta toiminnasta, 
aikaisemmilta tilikausilta 2
Laskennallisten verojen muutos
YHTEENSÄ -1 419 -1 724

1 000 euroa 2005 2004 1 000 euroa 2005 2004
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14 PYSYVÄT VASTAAVAT AINEETTOMAT HYÖDYKKEET AINEELLISET HYÖDYKKEET YHTEENSÄ

1 000 euroa

Aktivoidut 
tuote-

kehitys
kustan-
nukset Liikearvo

Muut pitkä-
vaikutteiset

menot ja
aineettomat

oikeudet

 Maa- ja
vesi-

alueet

Raken-
nukset

ja
 raken-
nelmat

 Koneet
ja

kalusto

 Muut
aineelliset

hyödykkeet

Kesken-
eräiset

hankinnat 
ja ennakko-

maksut

Hankintameno 1.1.2005 526 3 569 462 9 544 15 821 336 30 258
Lisäykset 38 599 5 161 1 312 566 2 681
Vähennykset -526 0 -50 -489 -59 -6 -1 130
HANKINTAMENO 31.12.2005 38 0 4 168 417 9 216 17 074 330 566 31 809

Kertyneet poistot 1.1.2005 -526 -2 206 -3 927 -11 731 -293 -18 683
Vähennysten kertyneet poistot 526 256 59 841
Tilikauden poisto -375 -324 -1 021 -1 720
KERTYNEET POISTOT 
31.12.2005 0 0 -2 581 0 -3 995 -12 693 -293 0 -19 562

Arvonkorotukset 1.1. 2005 13 923  936
Arvonkorotusten purut -436 -436
ARVONKOROTUKSET 
31.12.2005 0 0 0 13 487 0 0 0 500

KIRJANPITOARVO 31.12.2005 38 0 1 587 430 5 708 4 381 37 566 12 747

15 PYSYVIEN VASTAAVIEN SIJOITUKSET OSAKKEET SAAMISET YHTEENSÄ

Konserni-
yritykset

Omistus-
yhteysyritykset Muut

Konserni-
yritykset1 000 euroa

Hankintameno 1.1.2005 4 347 1 745 414 6 396 12 902
Lisäykset 2 104 1 254 3 358
Vähennykset -30 -30
Siirrot erien välillä 1 745 -1 745
HANKINTAMENO 31.12.2005 8 196 0 384 7 650 16 230

Kertyneet arvonalennukset 1.1.2005 -4 029 -601 -4 630
Lisäykset 2005 -1 536 -1 536
Siirrot erien välillä -601 601 0
KERTYNEET ARVONALENNUKSET 31.12.2005 -6 166 0 0 0 -6 166

KIRJANPITOARVO 31.12.2005 2 030 0 384 7 650 10 064
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19 OMA PÄÄOMA
Osakepääoma, tilikauden alussa ja 
lopussa 7 629 7 629
Osakeanti 31.12. 14

Vararahasto 1.1. 5 429 5 429
Siirto ylikurssirahastoon -5 429
Vararahasto 31.12. 0 5 429

Ylikurssirahasto 1.1.
Siirto vararahastosta 5 429
Ylikurssirahasto 31.12. 5 429

Voitto edellisiltä tilikausilta 
tilikauden alussa 12 561 15 744
Muutokset tilikauden aikana
- Edellisen tilikauden voitto 2 609 655
- Osingonjako -1 526 -3 815
- Vähennykset arvonkorotuksissa -436 -71
- Arvonkorotusten laskennallisen 
verovelan muutos 114 49
Voitto edellisiltä tilikausilta 13 322 12 561

Tilikauden voitto 3 828 2 609
OMA PÄÄOMA TILIKAUDEN 
LOPUSSA 31.12. 30 222 28 228

Tilinpäätöksen laatimisperiaatteita 
on muutettu vuoden 2005 tilinpää-
tökseen tuloutusajankohdan tar-
kennuksen ja varaston arvostusperi-
aatteiden osalta. Näiden muutosten 
vaikutus on esitetty vertailuvuoden 
2004 tuloslaskelmassa ja taseessa. 
Vertailuvuoden 2004 voittoa edellisil-
tä tilikausilta ei ole oikaistu vaan las-
kentaperiaatteiden muutos on esitet-
ty vuoden 2004 tuloksessa. Vaikutus 
vuoden 2004 tilikauden tulokseen oli  
-670 tuhatta euroa. Korjattu tulos 
tilikaudelta 1.1. - 31.12.2004 on 2 609 
tuhatta euroa kun alkuperäinen tili-
kaudelta vahvistettu voitto oli 3 279 
tuhatta euroa.

Jakokelpoiset varat
Voitto edellisiltä tilikausilta 
tilikauden alussa 13 322 12 561
Tilikauden voitto 3 828 2 609
Aktivoidut tuotekehityskustannukset -38
JAKOKELPOINEN OMA PÄÄOMA 17 112 15 170

Emoyhtiön osakepääoma jakautuu 
seuraavasti
Osakkeet, 1 000 kpl 3 815
Nimellisarvo, euroa 2,00
Nimellisarvo yhteensä, 1 000 euroa 7 629
K-sarjan osakkeet 
(20 ääntä/osake), 1 000 kpl 991
A-sarjan osakkeet 
(1 ääni/osake), 1 000 kpl 2 824

16 VAIHTO-OMAISUUS
Aineet ja tarvikkeet 1 018 1 164
Keskeneräiset tuotteet 234 160
Valmiit tuotteet/tavarat 0 200
Ennakkomaksut 759 445
YHTEENSÄ 2 011 1 969

17 SAAMISTEN ERITTELY
Pitkäaikaiset saamiset
Pitkäaikaiset saamiset 
konserniyrityksiltä
- Lainasaamiset 76 40
Pitkäaikaiset saamiset muilta
- Lainasaamiset 48 48
YHTEENSÄ 124 88

Lyhytaikaiset saamiset
Lyhytaikaiset saamiset 
konserniyrityksiltä
- Myyntisaamiset 1 567 661
- Siirtosaamiset 136 1 515
Yhteensä konserniyrityksiltä 1 703 2 176
Lyhytaikaiset saamiset 
omistusyhteysyrityksiltä
- Myyntisaamiset 6
Yhteensä omistusyhteysyrityksiltä 6
Lyhytaikaiset saamiset muilta
- Myyntisaamiset 5 765 385
- Lainasaamiset 1 050 1 000
- Siirtosaamiset 11 407 7 633
- Muut saamiset 151 630
Yhteensä muilta 18 373 9 648
YHTEENSÄ 20 076 11 830

Siirtosaamisiin sisältyvät 
olennaiset erät
- Saatavat konserniavustuksista 135 180
- Valmistusasteen mukaiset 
  hankesaamiset 10 460 8 639
- Muut siirtosaamiset 948 329
YHTEENSÄ 11 543 9 148

18 RAHOITUSARVOPAPERIT
Jälleenhankintahinta 8 975 7 751
Kirjanpitoarvo -8 975 -7 712
ERO 0 39
Rahoitusarvopaperit on arvostet-
tu tilinpäätöksessä 2005 käypään 
arvoon tulosvaikutteisesti. Kirjattu  
arvonmuutos oli 439 tuhatta euroa 
positiivinen.
Rahoitusarvopaperit 31.12.2005 ovat 
julkisen kaupankäynnin kohteena 
olevia rahasto-osuuksia.

1 000 euroa 2005 20041 000 euroa 2005 2004
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20 TILINPÄÄTÖSSIIRTOJEN KERTYMÄ

Tilinpäätössiirtojen kertymä muodos-
tuu kertyneestä poistoerosta 1 740 
tuhatta euroa (1 709 tuhatta euroa), 
johon sisältyy laskennallista verovel-
kaa 452 tuhatta euroa (444 tuhatta 
euroa).

21 PAKOLLISET VARAUKSET
Arvioidut takuukustannukset tilikau-
den alussa 1 182 1 828
Muutos tilikauden aikana 298 -642
Arvioidut takuukustannukset 
tilikauden lopussa 1 480 1 186
Tappio tilauskannassa olevista 
pitkäaikaishankkeista 661
YHTEENSÄ 2 141 1 186

22 LASKENNALLISET VEROVELAT
Pitkäaikaiset 
- Arvonkorotuksista 130 243

23 VELKOJEN ERITTELY
Pitkäaikaiset velat
Pitkäaikaiset verovelat
- Pitkäaikainen laskennallinen 
verovelka (eritelty kohdassa 22 ) 130 243
Pitkäaikaiset velat muille 277
YHTEENSÄ 407 243

Velat, jotka erääntyvät viiden vuo-
den tai sitä pidemmän ajan kuluttua
- Muut velat 46
YHTEENSÄ 46 0

Lyhytaikaiset velat
Lyhytaikaiset velat konserniyhtiölle

- Ostovelat 368 174
- Siirtovelat 64 90
- Muut velat 1 907 352
Yhteensä konserniyhtiöille 2 339 615
Lyhytaikaiset velat 
omistusyhteysyrityksille
- Ostovelat 34
Yhteensä omistusyhteysyhtiöille 0 34
Lyhytaikaiset velat muille
- Saadut ennakkomaksut 7 665 2 112
- Ostovelat 3 718 2 415
- Siirtovelat 6 794 6 469
- Muut velat 551 539
Yhteensä muille 18 728 11 535
YHTEENSÄ 21 067 12 184

Korolliset velat
- Pitkäaikaiset 277
- Lyhytaikaiset 2 016 472
YHTEENSÄ 2 293 472

Siirtovelkoihin sisältyvät 
olennaiset erät
- Projektikulujen jaksotukset 2 843 1 809
- Henkilöstökulujen jaksotukset 3 443 2 934
- Verovelat 1 059
- Muut siirtovelat 571 757
YHTEENSÄ 6 857 6 559

24 VAKUUDET JA 
VASTUUSITOUMUKSET
Annetut vakuudet
Velat, joiden vakuudeksi annettu 
kiinnityksiä
Raute -konsernilla on 31.12.2005 
kahdenkeskisiä pitkäaikaisia luot-
tolimiittisopimuksia yhteensä 15 
miljoonaa euroa. Limiitit eivät olleet 
käytössä vuoden 2005 aikana.

Raute Oyj:llä on kymmenen miljoo-
nan euron kotimainen yritystodistus-
ohjelma,  jonka järjestäjänä toimii 
Nordea Pankki Suomi Oyj. Ohjelman 
puitteissa yhtiö voi laskea liikkeel-
le alle vuoden mittaisia yritystodis-
tuksia.
Yllä olevien velkojen ja vastuu-
sitoumusten vakuudeksi on annettu 
kiinnityksiä
- Kiinteistökiinnityksiä 1 134 1 151
- Yrityskiinnityksiä 10 000 10 000

Vastuusitoumukset ja muut vastuut
Samaan konserniin kuuluvien 
yritysten puolesta
- Annetut takaukset 4 971 8 462
Muiden puolesta
- Annetut takaukset 0 450
Leasing- ja vuokravastuut
- Alkaneelta tilikaudelta 7 5
- Seuraavilta tilikausilta 5 8
Valuuttatermiinisopimukset
- Nimellisarvo 9 901 14 109
- Markkina-arvo -145 88
Valuuttatermiinisopimusten nimel-
lisarvolla tarkoitetaan kohde-etuuk-
sien arvoa muutettuna euroiksi 
tilinpäätöspäivän kursseihin. Markki-
na-arvolla tarkoitetaan tulosta, joka 
olisi syntynyt johdannaisten sulke-
misesta tilinpäätöspäivän markkina-
hintoihin. 

Muut omat vastuut
Johdon, osakkaiden tai osakkuus-
yhtiöiden puolesta ei ole annettu ra-
halainoja, pantteja tai muita vastuu-
sitoumuksia.

1 000 euroa 2005 20041 000 euroa 2005 2004
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Taloudellista kehitystä 
kuvaavat tunnusluvut

Liikevaihto 108 627 73 116 97 608 88 908 136 106
Viennin osuus 78 183 65 136 84 419 73 708 85 264
%:a liikevaihdosta 72,0 89,1 86,5 82,9 62,6
Liikevoitto 4 403 3 647 -3 340 -8 299 7 485
%:a liikevaihdosta 4,1 5,0 -3,4 -9,3 5,5
Tulos ennen veroja, jatkuvista 
toiminnoista 5 461 3 906 -2 274 -8 951 10 764

%:a liikevaihdosta 5,0 5,3 -2,3 -10,1 7,9
Emoyhtiön omistajille kuuluva osuus 
tilikauden tuloksesta 4 152 4 762 -2 703 -7 329 8 333

%:a liikevaihdosta 3,8 6,5 -2,8 -8,2 6,1

Sijoitetun pääoman tuotto-% (ROI) 20,7 25,2 -5,4 -18,5 19,1
Oman pääoman tuotto-% (ROE) 15,8 19,9 -10,7 -22,8 15,5
Taseen loppusumma 55 435 46 188 63 510 58 903 80 430
Korolliset nettovelat -10 861 -7 670 -4 238 -4 450 -6 396
%:a liikevaihdosta -10,0 -10,5 -4,3 -5,0 -4,7
Korottomat velat 28 755 19 289 30 922 21 504 32 064
Omavaraisuusaste, % 55,7 56,8 41,3 50,1 51,0
Maksuvalmius, Quick ratio 2,0 1,5 1,2 1,3 1,6
Nettovelkaantumisaste, Gearing -41,5 -30,6 -18,2 -16,3 -17,2

Bruttoinvestoinnit käyttöomaisuuteen 3 798 2 060 1 502 2 793 5 157
%:a liikevaihdosta 3,5 2,8 1,5 3,1 3,8
Tutkimus- ja kehitysmenot 3 616 3 093 2 651 3 611 4 478
%:a liikevaihdosta 3,3 4,2 2,7 4,1 3,3
Tilauskanta 55 317 35 417 38 774 25 387 34 586
Henkilöstö 31.12. 533 543 758 801 836
Henkilöstö keskimäärin 537 556 783 835 860
Osingonjako 2 289**) 1 526 3 815 1 907 3 815

*)  Vuodet 2004 - 2005 on raportoitu kansainvälisen tilinpäätöskäytännön (IFRS) mukaisesti ja vuodet 2001 - 2003 
suomalaisen tilinpäätöskäytännön (FAS) mukaisesti.

**) Hallituksen esitys

1 000 euroa 2005*) 2004*)   2003  2002  2001

Tulos/osake (EPS) jatkuvista 
toiminnoista, euroa 1,09 0,71 -0,71 -1,92 1,41

Tulos/osake (EPS) lopetetuista 
toiminnoista euroa 0,54

Oma pääoma/osake, euroa 6,80 6,47 6,11 7,18 9,74
Osinko/osake, euroa 0,60**) 0,40 1,00 0,50 1,00
Osinko/tulos, % 55,12 32,0 -141,1 -26,0 70,7
Efektiivinen osinkotuotto % 4,21 5,2 12,5 6,4 11,8
Hinta/voitto-suhde (P/E) 13,08 6,16 -11,3 -4,1 6,0

OSAKEKOHTAISET TUNNUSLUVUT

1 000 euroa 2005*) 2004*)  2003  2002  2001
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1 000 euroa 2005*) 2004*)  2003  2002  2001

KONSERNIN TULOSKEHITYS VUOSINELJÄNNEKSITTÄIN

1 000 euroa 2005
Q4

2005
Q3

2005
Q2

2005
Q1

2005

JATKUVAT TOIMINNOT
LIIKEVAIHTO 108 627 31 503 29 494 29 138 18 492

Liiketoiminnan muut tuotot 708 89 94 72 453

Liiketoiminnan kulut -102 054 -30 184 -26 997 -27 132 -17 742

Poistot ja arvonalentumiset -2 877 -715 -705 -675 -784

LIIKETULOS 4 403 695 1 887 1 403 419
%:a liikevaihdosta 4 2 6 5 2 

Rahoitustuotot ja -kulut 1 058 255 243 292 268

TULOS ENNEN VEROJA 5 461 950 2 129 1 695 687
%:a liikevaihdosta 5 3 7 6 4 

Verot -1 423 -32 -596 -531 -264

TULOS JATKUVISTA TOIMINNOISTA 4 038 918 1 534 1 164 423
%:a liikevaihdosta 4 3 5 4 2 

TULOKSEN JAKAUTUMINEN
Vähemmistölle -114 3 -2 -141 26
Emoyhtiön omistajille 4 152 915 1 536 1 305 397

TULOS PER OSAKE
Tulos per osake jatkuvista toiminnoista:
 - laimentamaton, EUR 1,09 0,24 0,40 0,34 0,10
 - laimennusvaikutuksella oikaistu, EUR 1,07 0,24 0,40 0,34 0,10

Osakkeiden osakeantioikaistu lukumäärä
- painotettu keskiarvo 3 815 3 815 3 815 3 815 3 815
- laimennettuna 3 872 3 872 3 861 3 834 3 822

Kurssikehitys (A-osakkeet)
Vuoden alin kurssi, euroa 7,60 7,10 6,20 7,80 7,15
Vuoden ylin kurssi, euroa 16,42 8,90 9,50 10,30 9,70
Tilikauden keskikurssi, euroa 11,24 8,14 8,12 9,18 7,95
Kurssi vuoden lopussa, euroa 14,24 7,70 8,00 7,80 8,50

Osakekannan markkina-arvo 31.12., 
1 000 euroa ***) 54 320 29 372 30 517 29 754 32 424

Osakkeiden vaihdon kehitys 
(A-osakkeet)
Osakkeiden vaihto tilikauden aikana, 
1 000 kpl 1 530 569 323 845 74

%:a A-osakkeiden määrästä 54,2 20,1 11,5 30,5 2,7

Osakkeiden osakeantioikaistu 
painotettu ka. 3 814 608 3 814 608 3 814 608 3 814 608 3 814 608

Osakkeiden osakeantioikaistu 
lkm tilik. lopussa 3 814 608 3 814 608 3 814 608 3 814 608 3 814 608

Tunnuslukuja laskettaessa on huomioitu laskennallisen verovelan määrä

*) Vuodet 2004 - 2005 on raportoitu kansainvälisen tilinpäätöskäytännön (IFRS) mukaisesti ja 
    vuodet 2001 - 2003 suomalaisen tilinpäätöskäytännön (FAS) mukaisesti. 
**) Hallituksen esitys
***) K-osakkeet arvostettu A-osakkeen arvon mukaisesti
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Sijoitetun pääoman tuotto-% (ROI) = Tulos ennen veroja*)

+ korkokulut + muut rahoituskulut x 100

Taseen loppusumma ./. korottomat velat (keskiarvo)

Oman pääoman tuotto- % (ROE) = Tulos ennen veroja *) ./. verot x 100

Oma pääoma + vähemmistöosuus (keskiarvo)

Korolliset nettovelat =
Korolliset velat ./. rahavarat 
+ käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat rahoitusvarat

Omavaraisuusaste, % = Oma pääoma + vähemmistöosuus x 100

Taseen loppusumma ./. saadut ennakot

Maksuvalmius, Quick ratio =
Rahavarat + käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat rahoitusvarat 
+ lyhytaikaiset saamiset

Lyhytaikaiset velat ./. ennakkomaksut

Tulos/osake (EPS) = Kauden tulos **)

Osakkeiden osakeantioikaistu lukumäärä

keskimäärin tilikauden aikana

Oma pääoma/osake = Oma pääoma

Tilinpäätöspäivän osakeantioikaistu osakemäärä

Osinko/osake = Tilikauden osingonjako

Tilinpäätöspäivän osakeantioikaistu osakemäärä

Osinko/tulos, % = Osinko/osake x 100

Tulos/osake

Efektiivinen osinkotuotto = Osinko/osake x 100

Osakeantioikaistu pörssikurssi 31.12.

P/E-luku = Osakeantioikaistu pörssikurssi 31.12.

Tulos/osake

Osakekannan markkina-arvo = Osakkeiden (A- + K-osakkeet) lukumäärä kauden lopussa x

kaupantekokurssi vuoden lopussa

Nettovelkaantumisaste, Gearing =
Korolliset velat ./. rahavarat 
+ käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat rahoitusvarat x 100

Oma pääoma + vähemmistöosuus

*) 2001 - 2003: tulos ennen satunnaisia eriä ja veroja

**) 2001 - 2003: tulos ennen satunaisia eriä ja veroja - verot +/- vähemmistöosuus tuloksesta

Tunnuslukujen 
laskentaperusteet
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Osakkeet ja 
osakkeenomistajat

Osakkeiden vaihtoOsakekannan markkina-arvo 31.12., M€
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1 000 € 1 000 kpl

Tilikauden aikana ei ole päätetty osakeanneista eikä laskettu 

liikkeelle vaihtovelkakirjalainoja tai optio-oikeuksia.

Raute Oyj:n hallituksella ei ole voimassa olevia osakeanti-

valtuuksia tai vaihtovelkakirjalaina ja optio-oikeuksien liik-

keellelaskuvaltuuksia. Yhtiökokous valtuutti kokouksessaan 

22.3.2005  hallituksen päättämään yhtiön omien A-sarjan osak-

keiden hankinnasta voitonjakoon käytettävissä olevilla varoil-

la sekä valtuutti hallituksen päättämään yhtiön omien osak-

keiden luovuttamisesta. Hallitus voi päättää hankkia enintään 

190 730 kappaletta A-sarjan osakkeita nimellisarvoltaan 

2,00 euroa ottaen kuitenkin huomioon osakeyhtiölain määrä-

ykset yhtiön halussa olevien omien osakkeiden enimmäismää-

rästä. Valtuutusta ei käytetty vuoden 2005 aikana. 

YHTIÖN OSAKEPÄÄOMA 31.12.2005

Osakkeet Äänet
Nimellisarvo
euroa/osake

Määrä
1 000 kpl

Nimellisarvo
yhteensä 

1 000 euroa

K-sarjan osakkeet (Kantaosakkeet) 20 ääntä/osake 2,00 991 1 982

A-sarjan osakkeet 1 ääni/osake 2,00 2 823 5 647

Osakkeet yhteensä 31.12.2005 2,00 3 815 7 629

OSAKEPÄÄOMAN MUUTOKSET 1.1.1994 - 31.12.2005 Osakepääoma
euroa

K-sarja
kpl

A-sarja
kpl

Osakepääoma 1.1.1994 5 359 073 1 054 600 2 124 240

Osakeanti 21.9.1994 1 069 285 635 768

K-sarjan osakkeiden muunto A-sarjan osakkeiksi 1998 -14 000 14 000

Osakepääoman alennus (vararahasto) 30.6.2000 -12 648

Osakepääoman korotus, rahastoanti 30.6.2000 1 213 506

K-sarjan osakkeiden muunto A-sarjan osakkeiksi 2003 -44 539 44 539

K-sarjan osakkeiden muunto A-sarjan osakkeiksi 2004 -4 900 4 900

Osakepääoma 31.12.2005 7 629 216 991 161 2 823 447
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Osakkeiden noteeraus

Raute Oyj:n A-sarjan osakkeet noteerataan Helsingin Pörssin 

päälistalla. Kaupankäyntitunnus on RUTAV.

Kurssikehitys

Osakkeen vuoden ylin kaupantekokurssi oli  16,42 euroa 

(8,90 euroa) ja alin 7,60 euroa (7,10 euroa), osakkeen kurssi 

vuoden päättyessä oli 14,24 euroa (7,70 euroa).

Osakkeita vaihdettiin vuoden aikana 1 529 700 (568 922) 

kappaletta. Vaihdon arvo oli yhteensä 17,1 miljoonaa euroa 

(4,6 M€).

Sisäpiiri

Raute Oyj noudattaa Helsingin Pörssin, Keskuskauppakamarin 

sekä Teollisuuden ja Työnantajain Keskusliiton antamia sisä-

piiriohjeita. Lisäksi yhtiössä on käytössä hallituksen vahvista-

ma sisäpiiriohjeistus. 

Yhtiön julkiseen sisäpiiriin kuuluvat hallitus, konsernin toi-

mitusjohtaja ja johtoryhmä, tytäryhtiöiden toimitusjohtajat 

sekä tilintarkastajat.

Verotusarvo

Raute Oyj:n osakkeen verotusarvo 31.12.2005 oli 9,91 euroa 

(5,36 euroa).

Optiolaina

Raute Oyj:n yhtiökokous 16.6.1998 päätti 357 399,34 euron 

optiolainan tarjoamisesta konsernin henkilöstölle ja Raute 

Oyj:n hallituksen jäsenille sekä Raute Oyj:n kokonaan omis-

tamalle tytäryhtiölle. Laina-aika oli 3 vuotta ja laina on mak-

settu takaisin yhtenä eränä 4.9.2001. Lainalle ei maksettu 

korkoa. Optiotodistukset jakautuivat A-optiotodistuksiin 

(212 500 kpl), joiden merkintäaika oli 1.9.2001-30.9.2004 ja 

B-optiotodistuksiin (212 500 kpl), joiden merkintäaika on 

1.9.2003-30.9.2006.

B-optiot on listattu 1.9.2003 alkaen ja ne oikeuttavat mer-

kitsemään enintään 212 500 A-sarjan osaketta, mikä vastaa 

6 prosenttia yhtiön osakepääomasta ja 1 prosenttia ääni-

määrästä. Merkintöjen seurauksena osakepääoma voi nous-

ta enintään 425 000 eurolla.

Osakkeiden optiolainan ehtojen mukainen, alkuperäinen 

merkintähinta oli 13,29 euroa. Osakkeiden merkintähintaa 

korjataan vuosittain osingonjaon täsmäytyspäivänä. Tilikau-

delta 2004 jaetun osingonmaksun jälkeen uusi merkintähin-

ta on 8,22 euroa. Osingon maksu vuodelta 2005 alentaa op-

tioiden merkintähintaa osingonmaksun määrällä osingon 

täsmäytyspäivänä 27.3.2006.

B-option vuoden ylin kaupantekokurssi oli 9,20 euroa 

(1,50 euroa) ja alin 1,00 euroa (0,82 euroa).

 

B-optioita vaihdettiin vuoden aikana  197 900 ( 70 500) kappa-

letta. Vaihdon arvo oli yhteensä 701 207 (77 157) euroa.

OSAKEKANNAN OMISTUKSEN JAKAUTUMINEN 31.12.2005

A- ja K-sarjan osakkeet
osakasryhmittäin

Osakkaita
kpl %

Osakkeita
kpl %

Äänimäärä
kpl %

Kotitaloudet 884 90,8 3 235 503 84,8 22 067 562 97,4

Rahoitus- ja vakuutuslaitokset 3 0,3 81 200 2,1 81 200 0,4

Ulkomaiset osakkaat 4 0,4 8 500 0,2 8 500 0,1

Voittoa tavoittelemattomat yhteisöt 7 0,7 29 900 0,8 29 900 0,1

Julkisyhteisöt 3 0,3 223 300 5,9 223 300 1,0

Yritykset 70 7,2 186 895 4,9 186 895 0,8

Hallintarekisteröidyt 3 0,3 49 310 1,3 49 310 0,2

Yhteensä 974 100,0 3 814 608 100,0 22 646 667 100,0

A-sarjan osakkeet
osakasryhmittäin

Osakkaita
kpl %

Osakkeita
kpl %

Äänimäärä
kpl %

Kotitaloudet 882 90,8 2 244 342 79,5 2 244 342 79,5

Rahoitus- ja vakuutuslaitokset 3 0,3 81 200 2,9 81 200 2,9

Ulkomaiset osakkaat 4 0,4 8 500 0,3 8 500 0,3

Voittoa tavoittelemattomat yhteisöt 7 0,7 29 900 1,1 29 900 1,1

Julkisyhteisöt 3 0,3 223 300 7,9 223 300 7,9

Yritykset 70 7,3 186 895 6,6 186 895 6,6

Hallintarekisteröidyt 3 0,2 49 310 1,7 49 310 1,7

Yhteensä 972 100,0 2 823 447 100,0 2 823 447 100,0
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KYMMENEN SUURINTA OSAKKEENOMISTAJAA OSAKEKESKUSREKISTERIN MUKAAN 31.12.2005

Osakkeiden lukumäärän mukaan
K-sarja

kpl
A-sarja

kpl
Osakkeet
yhteensä

Osuus
osakkeista %

Äänimäärä
yhteensä

Osuus
äänistä %

1 Sundholm Göran 430 000 430 000 11,3 430 000 1,9

2 Keskinäinen Työeläke-
vakuutusyhtiö Varma 200 000 200 000 5,2 200 000 0,9

3 Suominen Jussi Matias 48 000 74 759 122 759 3,2 1 034 759 4,6

4 Suominen Tiina Sini-Maria 48 000 74 759 122 759 3,2 1 034 759 4,6

5 Suominen Pekka Matias 48 000 74 159 122 159 3,2 1 034 159 4,6

6 Mustakallio Kari Pauli 60 480 60 009 120 489 3,2 1 269 609 5,6

7 Kirmo Kaisa Marketta 50 280 65 492 115 772 3,0 1 071 092 4,7

8 Siivonen Osku Pekka 50 640 59 539 110 179 2,9 1 072 339 4,7

9 Jaakonsaari Markus 85 000 85 000 2,2 85 000 0,4

10 Keskiaho Leena 33 600 51 116 84 716 2,2 723 116 3,2

YHTEENSÄ 339 000 1 174 833 1 513 833 39,7 7 954 833 35,1

K-sarjan osakkeet
osakasryhmittäin

Osakkaita
kpl %

Osakkeita
kpl %

Äänimäärä
kpl %

Kotitaloudet 46 100,0 991 161 100,0 19 823 220 100,0

Yhteensä 46 100,0 991 161 100,0 19 823 220 100,0

K-osakkeet
osakemäärittäin

Osakkaita
kpl %

Osakkeita
kpl %

Äänimäärä
kpl %

1 - 1 000 2 4,3 580 0,1 11 600 0,1

1 001 - 5 000 2 4,3 7 429 0,8 148 580 0,8

5 001 - 10 000 13 28,3 84 173 8,5 1 683 460 8,5

10 001 - 50 000 25 54,4 677 099 68,3 13 541 980 68,3

50 001 - 100 000 4 8,7 221 880 22,4 4 437 600 22,4

Yhteensä 46 100,0 991 161 100,0 19 823 220 100,0

A-sarjan osakkeet
osakemäärittäin

Osakkaita
kpl %

Osakkeita
kpl %

Äänimäärä
kpl %

1 - 1 000 785 80,8 295 207 10,5 295 207 10,5

1 001 - 5 000 118 12,1 273 237 9,7 273 237 9,7

5 001 - 10 000 22 2,3 171 045 6,1 171 045 6,1

10 001 - 50 000 36 3,7 838 125 29,7 838 125 29,7

50 001 - 100 000 9 0,9 615 833 21,8 615 833 21,8

100 001 - 2 0,2 630 000 22,2 630 000 22,2

Yhteensä 972 100,0 2 823 447 100,0 2 823 447 100,0
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Osakkeen kurssikehitys, €

––––––  Raute       ––––––  Toimialaindeksi     ––––––  HEX-yleisindeksi     ––––––  Vertailuindeksi

 12/2001 12/2002 12/2003 12/2004 12/2005

5

10

15

20

Äänimäärän mukaan
K-sarja

kpl
A-sarja

kpl
Osakkeet
yhteensä

Osuus
osakkeista %

Äänimäärä
yhteensä

Osuus
äänistä %

1 Mustakallio Kari Pauli 60 480 60 009 120 489 3,2 1 269 609 5,6

2 Särkijärvi Riitta 60 480 22 009 82 489 2,2 1 231 609 5,4

3 Siivonen Osku Pekka 50 640 59 539 110 179 2,9 1 072 339 4,7

4 Kirmo Kaisa Marketta 50 280 65 492 115 772 3,0 1 071 092 4,7

5 Suominen Jussi Matias 48 000 74 759 122 759 3,2 1 034 759 4,6

6 Suominen Tiina Sini-Maria 48 000 74 759 122 759 3,2 1 034 759 4,6

7 Suominen Pekka Matias 48 000 74 159 122 159 3,2 1 034 159 4,6

8 Mustakallio Ulla Sinikka 47 240 25 862 73 102 1,9 970 662 4,3

9 Mustakallio  Kai Henrik 47 240 12 362 59 602 1,6 957 162 4,2

10 Mustakallio  Risto 42 240 35 862 78 102 2,0 880 662 3,9

YHTEENSÄ 502 600 504 812 1 007 412 26,4 10 556 812 46,6

Hallintarekisteröityjen osakkeiden lukumäärä 31.12.2005 oli 49 310 kappaletta (17 980 kpl).

Johdon omistus 31.12.2005

Yhtiön hallitus, toimitusjohtaja ja tytäryhtiöiden toimitusjohtajat omistivat yhteensä 82 338 kappaletta A-sarjan osak-
keita ja  96 990 kappaletta K-sarjan osakkeita. Johdon omistus vastaa 4,7 prosenttia yhtiön osakkeista ja 8,9 prosenttia  
osakkeiden tuottamasta kokonaisäänimäärästä. Omistukset sisältävät omat, alaikäisten lasten ja määräysvaltayhteisöjen 
omistukset.

Johdon omistamat optiotodistukset vastaavat 11,8 prosenttia Raute Oyj:n liikkeelle laskemien B-optiotodistusten koko-
naismäärästä. Näiden optiotodistusten nojalla voidaan merkitä yhteensä enintään 25 000  A-osaketta vastaten 0,9 pro-
senttia A-osakkeiden äänimäärästä ja 0,1 prosenttia kokonaisäänimäärästä.

Julkisen sisäpiirin omistus 31.12.2005
Yhtiön julkinen sisäpiiri omisti yhteensä 82 338 kappaletta A-sarjan osakkeita ja  96 990 kappaletta K-sarjan osakkeita. 
Sisäpiirin omistus vastaa 4,7 prosenttia yhtiön osakkeista ja 8,9 prosenttia  osakkeiden tuottamasta kokonaisäänimääräs-
tä. Omistukset sisältävät omat, alaikäisten lasten ja määräysvaltayhteisöjen omistukset.

Julkisen sisäpiirin omistamat optiotodistukset vastaavat 15,1 prosenttia Raute Oyj:n liikkeelle laskemien B-optiotodistus-
ten kokonaismäärästä. Näiden optiotodistusten nojalla voidaan merkitä yhteensä enintään 32 000  A-osaketta vastaten 
1,1 prosenttia A-osaketta vastaten 1,1 prosenttia A-osakkeiden äänimäärästä ja 0,1 prosenttia kokonaisäänimäärästä.
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Konsernin voittovarat ovat taseen 31.12.2005 mukaan 12 851 tuhatta euroa, josta voitonjakokelpoista on 9 655 
tuhatta euroa. Emoyhtiön voitonjakokelpoiset varat ovat  17 112 tuhatta euroa.

Hallitus ehdottaa yhtiökokoukselle, että tilikaudesta 2005 maksetaan osinkoa 0,60 euroa osaketta kohti maksu-
päivänä 3.4.2006. Osingonmaksun kokonaismäärä on 2 288 764,80 euroa.

Nastolassa 8. päivänä helmikuuta 2006

Jarmo Rytilahti 
hallituksen puheenjohtaja

Heikki Lehtonen Mika Mustakallio Panu Mustakallio

Sinikka Mustakallio Markku Nihti Pekka Paasikivi

Tapani Kiiski
 toimitusjohtaja

Hallituksen voitonjakoehdotus 

Raute Oyj:n osakkeenomistajille 

Olemme tarkastaneet Raute Oyj:n kirjanpidon, tilinpää-
töksen ja hallinnon tilikaudelta 1.1. – 31.12.2005. Hallitus 
ja toimitusjohtaja ovat laatineet toimintakertomuksen ja 
EU:ssa käyttöön hyväksyttyjen kansainvälisten tilinpää-
tösstandardien (IFRS) mukaan laaditun konsernitilinpää-
töksen sekä emoyhtiön Suomessa voimassa olevien mää-
räysten mukaisesti laaditun tilinpäätöksen, joka sisältää 
emoyhtiön tuloslaskelman, taseen, rahoituslaskelman ja 
liitetiedot. Suorittamamme tarkastuksen perusteella an-
namme lausunnon konsernitilinpäätöksestä sekä emoyh-
tiön tilinpäätöksestä ja hallinnosta. 
   Tilintarkastus on suoritettu hyvän tilintarkastustavan 
mukaisesti. Kirjanpitoa sekä tilinpäätöksen laatimisperi-
aatteita, sisältöä ja esittämistapaa on tällöin tarkastettu 
riittävässä laajuudessa sen toteamiseksi, ettei tilinpäätös 
sisällä olennaisia virheitä tai puutteita. Hallinnon tarkas-
tuksessa on selvitetty emoyhtiön hallituksen jäsenten se-
kä toimitusjohtajan toiminnan lainmukaisuutta osakeyh-
tiölain säännösten perusteella. 

Tilintarkastuskertomus
Konsernitilinpäätös

 Konsernitilinpäätös antaa EU:ssa käyttöön hyväksyttyjen 
IFRS-standardien ja samalla kirjanpitolain tarkoittamalla 
tavalla oikeat ja riittävät tiedot konsernin toiminnan tu-
loksesta ja taloudellisesta asemasta. Konsernitilinpäätös 
voidaan vahvistaa. 

Emoyhtiön tilinpäätös ja hallinto

Emoyhtiön tilinpäätös on laadittu kirjanpitolain sekä ti-
linpäätöksen laatimista koskevien muiden säännösten ja 
määräysten mukaisesti. Tilinpäätös antaa kirjanpitolaissa 
tarkoitetulla tavalla oikeat ja riittävät tiedot emoyhtiön 
toiminnan tuloksesta ja taloudellisesta asemasta. Tilin-
päätös voidaan vahvistaa sekä vastuuvapaus myöntää 
emoyhtiön hallituksen jäsenille sekä toimitusjohtajalle 
tarkastamaltamme tilikaudelta. Hallituksen esitys voi-
tonjakokelpoisten varojen käsittelystä on osakeyhtiö-
lain mukainen 

Nastolassa 10. päivänä helmikuuta 2006 

 Kari Miettinen  Lotta Mäkelä
 KHT  KHT
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